CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
TODOS 0S CAIXAS
TODAS AS CONTAS

J
BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 01/06/2021
MOVIMENTAGOES DO CAIXA
ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAIDAS (CREDITO) VALORES
Receitas Orgamentarias 0,00 | Despesas Orgamentarias 0,00
Receitas Extra-Orgamentarias 0,00 | Despesas Extra-Orgamentarias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 | Depositos Bancarios 0,00
TOTAL 0,00 | TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 | Saldo do dia 0,00
SOMA 0,00 | SOMA 0,00
MOVIMENTAGOES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 442,684,112 0,00 200.000,00 242.684,12
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 46.115,58 200.000,00 2.380,00 243.735,58
TOTAL 488.799,70 200.000,00 202.380,00 486.419,70
TOTAL CAIXA/BANCOS 488.799,70 200.000,00 202.380,00 486.419,70
TRANSFERENCIAS BANCARIAS
DESCRIGAD VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
29049 - BANRISUL CAMARA
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 200.000,00 0.00 200.000,00 200.000,00
TOTAL 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00

Base: carazinho_ecidade_prod

Tesouraria>Relatbérins>Emissio de Boletim cai2 emissboi002.0ho Emissor: Fabiano Santiaoo Pereira Exerc: 2021 Data: 18-06-2021 - 09:18:30
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

(

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS TODQS 08 CAIXAS

54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS

www.carazinho.rs.gov.br

J
RECEITAS ORGAMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Base: carazinho_ecidade_prod

Tesauraria>Relatéros>Emiss8o de Bolefim cai? emissbolt02 oho Emissor Fahiana Santiaoo Pereira Exerc: 2021 Data: 18-06-2021 - 09:18:30
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ:89.965222/0001-52

[ BOLETIM DE CAIXA E DE|

TODOS O CAIXAS + "

TODAS AS CONTAS .

NCOS

www.carazinho.rs.gov.br
J
RECEITAS EXTRA-ORGAMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Pao 3/5

Base: carazinho_ecidade_prod
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

TODOS OS CAIXAS

TDDAS AS CONTAS

( BOLETIM DE CAIXA E DE BANCQS

www.carazinho.rs.gov.br
J
DESPESAS ORCAMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
20836 - BANCO ITAU - CAMARA 2.380,00 0,00 2.380,00 2.380,00
TOTAL 2.380,00 0,00 2.380,00 0,00
n
Basa: carazinho_ocidade _prod
Pda 4/5

Tesouraria>Relatérios>Emissio de Boletim cai2 emisshol002 oho Emissor Fabianc Sanfiaco Pereira Exerc' 2021 Data: 18-06-2021 - 09:18:30
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO BOLETIM DE CAIXA E DE B

Av Flores da Cunha, 799 R

CARAZINHO - RS TODOS 08 .CAD;AS; _

54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52 TODAS AS CONT. AS‘ )

www.carazinho.rs.gov.br

S
DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
~

Agente Financeiro
abiano Pereira

Ditetor de Expediente
Ricardo Carpes Esteris

Gh

Base: carazinho_ecldade_prod

Tesouraria>Relatérins>Emissio de Boletim cai2 emissbol002 oho Emissor Fabiano Santiano Pereira Exarc: 2021 Data: 18-06-2021 - 09:18:30
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A Za YU PNV T IV T I R e YO S S P YR Y P TE T O ORDEM DE PAGAMENTO N°: 523538

& Av Flores da Cunha =
z CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  31/05/2021
s 54-33302322
89.965.222/0001-52
Dados do Credor:
: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :137012 CPF : 00242729061
: 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA
1 01 - LEGISLATIVA Endere¢co : AV. FLORES DA CUNHA
: 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
: 01.01.01.031.2001.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta
: 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone 1 9998-4474 Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQOS-PESSOA JURIDICA
: 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
196/2021 200,00
da Ordem de Pagamento
" DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
0000 FORNECIMENTO OE ALIMENTACAD 200,00 0,00 0,00 200,00
cal n° 0, de 31/05/2021 200,00 0,00 0,00 200,00
TOTAL DA ORDEM 200,00
SALDO ANTERIOR 200,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

*AGTO. AOTO OESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS O!AS 01 E 92 OE JUNHQ EM AUQIENCIAS SEC, ESTAOGUAL OE ARTICULAGAO E APOIO
PI0S, AUCIENCIAS GAB OEP MATEUS WESP , GABINETE GOVERNACOR 00 ESTAQO, E SECRETARIA OE ESPORTES, PREVISAO SAICA OIA 01 8 HORAS £
00 OlA 02 OF JUNHO A PARTIR OAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAGAO OE EMPENHO E OEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

ses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQUIDC DA ORDEM DE PAGTO. 200,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

e
DATA 01 / O(DI MC” CHEQUENBD&I;:L‘L

Contador BANCO N°
DOCUMENTO N°

ol ok [ 204

DATA

Presidente Legislativo [~ -~

‘ Janete Ross de Oliveira
12@?;( Gy o Db

Diretor de Exfédiente
.. Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
RECEBI(EMOS) OO0 MUNICIPIO OE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABA!XO ESPECIFICAOA, REFERENTE A:
: TE 00 VALOR EMPENHAQO { )SALOO/TOTAL EMPENHAOO
R$
/ / EM / !

CREDOR CREDOR




89.965.222/0001-52

N VAR iRl A e s e NOTA DE EMPENHO N°: 000196
! Av Flores da Cunha, 799 -
) CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  31/05/2021
54-33302322 TIPO: ORDINARIO

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:

: 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

) N° Credor : 137012 CPF :002.427.290/61
: 01- CAMARA MUNICIPAL Nome - ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA

: 01- LEGISLATIVA Enderego  : AV. FLORES DA CUNHA, 500

: 031- ACAQ LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

: 2001 - AGAO LEGISLATIVA Telefone - 9998-4474 Fax :

: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
: 0001 - LIVRE | O - NJo se aplica

AUTORIZAGAO N° 452329

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

SEQ. DO EMPENHO N° 588002
PROC. ADMIN(P.A.):

Valor Orgado 450.000,00

1 34595

Saldo Anterior

149.413,64

Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO

stica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA
: LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA

Valor Empenhado

200,00

Saldo Atual 149.213,64

MATERIAL QU SERVICO

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAOQ

FORNECIMENTO DE ALIMENTO

{VLR. REF. PAGTO. ADTO OESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM
AUOIENCIAS SEC, ESTADUAL OE ARTICULAGAO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS
WESP , GABINETE GOVERNADOR OO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDADIA 018
HORAS E RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAGAO DE EMPENHO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

200,00 200,00

VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM
S SEC, ESTAOUAL DE ARTICULAGAO E APOIO ACS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP |

TOTAL 200,00

PAGUE-SE

TESOURARIA

CHEQUE N

DATA /. /

BANCO N°

DATA

DOCUMENTO N°

Presidente Legislativo
Janete Ross de Oliveira

Diretor de Expediente
Ricardo Carpes Esteris

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

.00 VALOR EMPENHADO { )SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$
/ / EM / /

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

CREDOR

CREDOR
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Banco Itau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacéo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

[a conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

da TED:
Nome do favorecido: ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA
CPF/CNPJ: 00000242729061
Nomero do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067
Agéncia: 0518AU BORGUETTI
Conta corrente: 3501395907
Valor da TED: R$ 360,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagdes fornecidas pelo pagador:
Controle: 166356271000024

FEEA949DAS610367C8296ECCE4ACC352A3

e dlvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitals e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
s). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas par dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/fempresasSe nao ficar satisfeito com
contate a2 Quvidoria: 6800 570 0011, em dias uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



Carazinliz“ B&reyapio de 2021
\ﬁ residente

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem a Porto Alegre conforme

[lma Sra: JANETE ROSS
Presidente da Camara Municipal

agenda descrita abaixo: CAMARA MUNICIPAL
DE CARAZI :

- rotocolon® o f f2
1. IDENTIFICACAO: " g < gma d
Nome: ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA e
CPF: 002.427.290.61 2.8 wap w2
Cargo ou Funcao: Vereador
2. DESCRICAO DO OBJETIVO DA VIAGEM: Re;’f;a/r/l/;w/& ZW(/
01/06 - 08h saida para Porto Alegre e .

01/06 - 14h e 30min - Secretaria Estadual de Articulacao e Apoio aos Municipios,
levar demandas de apoio a Proposta de criagdo de um Consércio Intermunicipal de
Desenvolvimento ao secretario Luiz Carlos Busato.

01/06 - 16h - Audiéncia no gabinete do Dep. Estadual Mateus Wesp, tratar assuntos
referente a emenda parlamentar destinada a Carazinho; - E um centro de tratamento
para autismo para o Municipio.

02/06 - 10h - Gabinete do Governador, Palacio Piratini com a presencga do Deputado
Mateus Wesp; Secretario Artur Lemos, dentre outras representantes do governo para
tratar sobre a politica de inclusao no Rio Grande do Sul.

02/06 - 15h - Secretaria de Esporte e Lazer, buscando apoio ao desporto e
paradesporto de Carazinho, através da viabilizacdo de Projeto que propicia a pratica
do Judo, dentro outros esportes, e viabilidade de uma academia ao ar livre inclusiva.

3. DESTINO:

() Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorizacéo do Presidente da Camara

(X) Porto Alegre, mediante autoriza¢do do Presidente da Camara

() Fora do Estado, exceto Brasilia, mediante autorizacdo de maioria simples do
Plenario da Camara

( ) Brasilia, mediante autorizacdo de maioria simples do Plenario da Camara

4. PERIODO DE AFASTAMENTO:

Saida: 01/06 as 8h

Compromisso: conforme agenda descrita acima com as confirmacoes via e-
mail ou whatsApp.

Retorno: 02/06 as 20h

Valor adiantamento R$ 360,00

Hospedagem R$ 160,00
Alimentacao R$ 200,00




5. MEIO DE TRANSPORTE

( X ) Veiculo proprio, mediante autorizacdo do Presidente e celebracdo de
Termo de Compromisso, conforme art. 6° da Resolucao 350/2019

( ) Veiculo da Camara de Vereadores

() Veiculo de empresa terrestre: ( ) Passagem () Taxi ( } Veiculo de empresa
aérea

() Outros:

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE
() Sim (X) Néo
Valor: R$

7. CONTA BANCARIA PARA FINS DE DEPOSITO DO VALOR DA(S) DIARIA(S)
Banco: BANRISUL
Agéncia: 0518

Conta: 35.013959.0-7




Carazinho, 08 de junho de 2021.
CAMARA MUNICIPAL

ProtocgoEmCAgﬁW?/ 'D//,

Hora [ Yy W/ e v
U

Ilma Sra.
JANETE ROOS 19 JUN. 22

MD Presidente da Camara Municipal

Fanicule et
Res.: i

Ass;, “l

Relatério de viagem e agenda:

Ao cumprimenta-la cordialmente, venho através deste
apresentar o relatério de viagem a PORTO ALEGRE/RS, realizada nos dias 01
e 02 de junho de 2021, onde fomos eu Alécio Silveira da Silva Sella e o

Vereador Fabio Zanetti, conforme autorizacao realizar agenda sob Protocolo n°.
31671/21.

Dia 01/06 ~ 08h - Saimos de Carazinho com destino a Porto

Alegre, chegando 1a por volta das 12h, onde nos dirigimos ao Hotel

Embaixador para check in.

Apds, nos dirigimos diretamente Secretaria Estadual de
Articulagdo e Apoio aos Municipios, onde fomos recebidos pelo secretario Luiz

Carlos Busato, buscando apoio para a proposta de criacdo de um Consércio

Intermunicipal de Desenvolvimento a nossa regido.

Na mesma tarde as 16h, fomos a Assembléia Legislativa junto
ao gabinete do Deputado Estadual Mateus Wesp, onde tratamos de demanda
referente a Carazinho, solicitamos algumas emendas ao Deputado, sendo uma
emenda parlamentar destinada as causas das pessoas com deficiéncia e

buscamos também um centro de tratamento para autismo para o Carazinho.

Dia 02/06 - 10h, fomos ao Palacio Piratini, no Gabinete do
Governador, junto contamos com a presenga do Deputado Mateus Wesp e o

Secretario Artur Lemos, para tratar sobre a politica publica de inclusdo no Rio
Grande do Sul.



Na parte da tarde as 15h, fomos recebidos pelo Secretario de
Esporte e Lazer, Danrlei de Deus, onde buscamos apoio ao desporto e
paradesporto de Carazinho, através da viabilizacdo de Projeto que propicia a

pratica do Judo, dentro outros esportes, e a viabilidade de uma academia ao

ar livre inclusiva. Na oportunidade também solicitamos mais incentivo ao

esporte amador nao s6 de carazinho, mas de toda regido.

Sendo dessa forma, apés o termino do cCompromisso,

encerramos a agenda referente aos dias autorizados, retornando a Carazinho,

chegando por volta das 21h.

Em anexo comprovantes de visitas, consultorias e material
publicado na midia.

HOTEL ALIMETACAO TOTAL
ADIANTAMENTO R$ 160,00 R$ 200,00
DESPESAS R$ 135,00 R$ 155,50
RESSARCIMENTO | R$ 25,00 R$ 44,50 R$ 69,50

VEREADOR - PP
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CHURRASCARIA DO GRINGO
) FABRICIO DEGASPERI
EST. BR 386, S/N #M 297 POUSO NOVO - RS
CEP:95345-000 FOME:(51) 3775-1033
CNPJ:_09.404,534/0001-41 IE: __302/0003158

001 00000090003002 CAFE

TAOTAL RSV S0
Dinheiro 11,50
MB=5: 4711F92826ACC217400243E0ER58ACAE ™~~~
Lonsumidor Final 1
Pouso Novo RS
CHPJ/CPF: 002.427.290-61 Vend: Caixa

E?EU?E ﬂUTSgECgU MACH 1
- SA0:01.00.00 ECF:002 j:

OPR : NOME H 000-1
HHHRHHHHIIHHDFB.JEG
FAB:DRO8138R000000395914

01/06/2021 10:16:55

d* kK

CNPJ: 37.202.747/0001-32 MATRICE RESTAURANTE LTDA
LRG JOAQ AMORIM DE ALBUQUERQUE, 30 CENTRO -

PORTO ALEGRE - RS 8001G-250 | .- 096/3814699
DDCUMENTO AUXILIAR DA NDTA FISCAL DE CONSURIDOR ELETRGNICA

# Co6d Descricio Qtd Un ViUnit. VlTotal
001 1 BUFFET LIVRE
1

UN X 22,000 22,00

002 4 SUCo
1 UN X 5,000 5,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 27,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 27,00

Consulte pela Chave de Acesso em

www. sefaz rs.gov. br/nfce/consulta
4321 0637 2027 4700 0132 6500 1000 0020 0210 0006 1633
CONSUMIDOR CPF: 002.427.290-61
CONSUMIDOR
NFC-e n° 000002002 Série 001 01/06/2021 13:45:12
Protocolo de Autorizagfio. 143210700908238
Data de Autorizagéio 01/06/2021 13:45:23

EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

fributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 5.99
MM Automagdo - NFCe 4.1 - Express

A

TIPO:

.
¢ielo
CHURRAS DO GRINGC

CNPJ: 09.404.504/0001-41
PQUSO NOVO RS

MASTERCARD

01/06/21 * 10:02

VIA LOJA

COD. £EC: 0010161469473200  POS: 76235989

DEBITOAVISTA

EXLIA O DOCUMENTO FISCAL DE N@ INDICADO NESTE

OMAR COMPROVANTE. N2

.
R

B

K R e

A0000000043060-511F 3607 ARIESCET
S g = DabitgT L

MasTERCARD - OEBLTUG
A VISIA - via cliente

MATRICE RESTAURANTE

CNPJ: 37.202.747/0001-32

PORTO ALEGRE

00414100200  000006000020525 00000003

01/06/2021 - 13:45:50 NSU:00478600
AUT: 192837

CARTAO: 0143 VALOR: 27,00

oebito

01-0162-C5D55A3F64203F96

BAINE O APP VERO WALLET E REALIZE
PAGAMENTDS COM QR COOE NA VERD!

&, § %911,50]

ONL-L

poc: 48R3 ¢ et W&fﬁn 870054

oA [06 = (Flhveges



stone

LIMAS BAR
LPF; 812.691.700-82

R$ 46,90 ]

“MASTEACARD - #»»» 0143 AUT: 792079

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para “SELLA/ALECIO
Consumidor Final Aprovada com senha
'DETALHE DA VENDA

GTDUN  VLUN VLTOT

LIMAS PIZZARIA
CNPJ:01.631.062/0001-564 |E:0963782827

RUA GEN LIMA E SILVA, 304 - CENTRG - PORTO
ALEGRE - RS - 37378588

SN: BK425545 - 3.15.0

CODIGODESCRIGA

159 JANTA 1,00UN 46,8000 46,90
QTD.TOTAL DEITENS " 77immrmemmmsmeees 1
YALOR DOS PRODUTDS 46,90
VALOR TOTAL RS 48,80
FORMAS DE PAGAMENTC Valor Pago
Dinheire 48,90
Consulta pels Chave de Acesso em: 2
W, Befaz.rs. gov.brinfcefconsuita g
CHAVE QOE ACESSO 71 T -
4321 0801 6310 6200 0164 6500 1000 0029 3312 2258 0478 =
CONSUMIDOR NAG IDENTIFICADG Veros) WAz TERCARD - DEELTY

A VISTA - via cliente

N°® 2933 Série 1
01/06/2021 22 00: 22 Via Consumidos

EMBATXADCR HOTEL

NP): Q¥ .747.151/0001-57

FORTO Al EGRE

00414000300  00000GUTEO0IZE3  8GG 10252

Pebito
01-0161-2098EDEI35431203

BAIKE 0 APP VERO WALLET | REALIZF
PAGAMENFOS COM QR COBE KA VERO!

Ddata

AREA OF MENSAGEMOE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Tricutos Totals Incldentes (Lel Federal 12.741/2012) RS 0.60
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE
PELO SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPL. ;

02/06 - V/Mrm»gﬁ

NFC‘.e Baro Experiéncia Gastronémica

B9 lestaurante Eireli
CNPJ: 33.572.311/6001-84 IE: 0963775170
Bardo de Uba, 9, Bela Vista - Porto Alegre / RS

)ocumento Auxiliar da Nota Fiscai de Consumidor E!Ltmvnca
hau permite apvovenamemn de erédito de ECMS

l'f i CGdlgO Produta Otde/\/alcr Total

1 42 Linquica Cordeirg 1 Un X 28,00 28,00

2 202 Coca Zero Grf 1 Un X 8,00 8,00

3 998010% Opcional -~ 36UnX1.00 360
Jitens Valor Total 39,60 -

rorma de Pagamento Vaior Pago

Linheiro 39.60

Via do cunsumidar - Consulte pela Chave em
https. ivewvve sefaz.rs, gov brinfce/consutta
4321 06335723 11060184 6500 10000167 £9140 107 6973

[RININ:TO0

Frdlse At S 5 S alo 0 <
Consumo da Mesa 120
B I N AR

Yia. i oariagen

Protol e e = {0 .“:\, En

s bitbar corn br - Versdo 2 8? 752 Op Michele

01/06/2021 - 12:17:12 NSU:00361220
_ AUT: 075194
(:.'s\RTAO: 0143 VALOR: 135,00

0/ /06 DormdiV



VALDEMAR PIOVESAN EIRELI
CNPJ: 20254266000178 © - |E: »1930012508
IM: 33 Telefone: 5435047775
ROD BR 386 KM 257, 257 - PASSO DO PENTEADO
Fontoura Xavier - RS

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumldor Eletrénica

Codigo Descri¢éo Otd UN VI Umt VI Tot
21136 BAGUETE CALABRE. . 1,000 UM 8,50 8,5

21008 PASTELCALABRES.. 1,000 UN 750 75
127 H20H LIMONETO 1000 UN 7,00 7.0
BASE ST RETIDO: RS 0,00- ICMS ST RETIDO: RS 0,00 - IGMS
SUBSTITUTO: R$0.00 _

21005 PASTELCALABRES . 1000 UN 750 754

Qide. {otal de itens 4
Valor total R$ 30,50
“FORMADE PAGAMENTO ™~ T VALOR
Dinbeiro R$ 30,50
TOTALRS 30,50

Consuite pela Chave de Acesso em
htips: l/vm:v sefaz.rs.gov.br/nfcel/consuta

43210620 254266000178 6501 0000 0830 U711 22686 3290

f&' 9 02/06/2021 18:01.31 - Via Consumidol
My Protocolo de Autorizagdo:
a "’ 143210709259421 07/06/2021 19:01:2

CONFERENCIA DE CON‘IA CLIENTE SONTAG
INFORMATICA E AUTOMACAQ COMERCIAL 54 3381-274;
Operador: FERNANDO AGUIRRE Val Aprox R$ 6,77 Fed
2,04 Est4 73 Fonte IBPT/empresometro.com br EF6074;
CFOP 5102 =R$8 50, CFOP 5101 = R$15,00; CEFOP 5405 =
R$7.00;

006 - Jarda
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TERMO DE COMPROMISSO PELO USO DE VEICULO PR
RESOLUCAO 350/2019

Pelo presente TERMO DE COMPROMISSO PELO USO DE VEICULO
PARTICULAR, o Vereador ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA, brasileiro,
casado, residente e domiciliado na Rua David Antunes Ribeiro, N°. 225, em
Carazinho/RS, portador CPF 002.427.290.61, C.1. 1068745932, nos termos
do que autoriza a Resolugao 350/2019 de 26 de novembro de 2019, art. 6°,
assumo oS seguintes compromissos e responsabilidades em relagédo ao uso
do veiculo particular, na falta da possibilidade de utilizacdo de veiculo
oficial.

Inicialmente junto a este Termo copias de documentos
pessoais, ou seja, Carteira de Habilitacdo e Certificado de Propriedade do
Veiculo.

Em cumprimento ao que determina a Resolucdo n°.
350/2019, DECLARO:

I que o veiculo VW/ Saveiro RB, ano fabricacao 2020, modelo 2020 de
cor branca (copia documentacao em anexo) encontra-se revisado com todos
os equipamentos de seguranga validos e em perfeitas condi¢oes de uso;

II que nao ha pontuagdo em minha Carteira de Habilitagdo que em
impeca de dirigir;

III.  ter ciéncia de que o uso de outro veiculo que nao o constante no item
I e que estd devidamente identificado na documentacéo anexa, ndo dara
direito a indenizacéo estabelecida no art. 6° da Resolucdo n°. 350/2019.

IV- ter ciéncia de que este termo de Compromisso tem prazo de validade
de um ano.

V- ter ciéncia de que este Termo de Compromisso € automaticamente
extinto quando da troca de veiculo e extincado de meu mandato;

Em cumprimento ao que determina a Resolugio n°.
350/2019, me OBRIGO a:

I - manter o veiculo em perfeitas condicoes de funcionamento e
trafegabilidade, bem como possuir CNH vigente.

II- utilizar o veiculo de locomogdo em transporte proprio, caso 0
deslocamento seja individual, ou dos demais, para execugao de tarefas e
servicos, sejam quais forem 0$ Jocais ou as estradas em que devam ser
prestados;

III - cumprir integralmente as prescrigoes contidas nesta Resolugao, com
relacéo ao uso do seu veiculo em servico;

serao minhas todas as responsabilidades sobre os encargos ¢ despesas de
manutencao e conservacgéo do veiculo, sejam consertos, reformas, TeposiCao
de pecas, oleo, lavagens, lubrificacdo, combustivel, licenciamento, seguro,



pedagio ou outros que sejam necessarios para deixar o veiculo em perfeitas
condicdes de uso, bem como o recebimento de multas por infracdo de
transito, quaisquer indenizacdo ou cobertura de riscos pessoais € contra
terceiros, em caso de acidentes em que o veiculo esteja envolvido.

IV- informar de imediato ao presidente, sempre que o veiculo, por
qualquer motivo, for retirado de trafego, bem como guando retornar ao

mesmo;
V-  Nao permitir que nenhuma outra pessoa dirija o veiculo.

Carazinho, 28 de maio de 2021.
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Oi Vinicius. Meu nome é Felipe Fontoura assessor de imprensa do secretario estadual de Articulacdo e+
Apoio aos Municipios Luiz Carlos Busato. Vocé solicitou agenda para o vereador Fabio ne? 12:24

Bom dia Felipe, sim, gostaria de agendar para o dia 01 ou 02 de junho, oportunidade em que o
vereador ira a Porto Alegre, uma visita ao secretario Busato se possivel. 1296 W

Confirmado dia 1 de junho as 14:30 1534

Obrigado F



Vereador Fabio

De: Dep. Mateus Wesp [mateuswesp@al.rs‘gov.br]
Enviado em: terca-feira, 25 de maig de 2021 16:17
Para: Vereador Fabio

Assunto:  Re: AGENDA REUNIAO DIA 01
Boa tarde, senhores Vereadores

O Deputado Mateus Wesp estaré 4 disposic3o dos senhores durante a terca-feira, dia 01.06, em
nosso Gabinete Parlamentar, no 72 andar da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do
Sul.

Atenciosamente,

Ana Espuny

Assessora Parlamentar

Dep. Mateus Wesp

5199303-3201

De: Vereador Fabio <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br>
Enviado: terga-feira, 25 de maio de 2021 16:07

Para: Dep. Mateus Wesp
Assunto: AGENDA REUNIZO DIA 01

Carazinho, 25 de maio de 2021,

Ao Excelentissimo Senhor,
MATEUS WESP

Deputado Estadual
Assembléia Legislativa

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer
Vossa Exceléncia, pelos relevantes servi¢os prestados em nosso Estado COmo
Deputado, bem como na regiao, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como representante frente a Assembléia
Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul.

Na oportunidade, gostaria de agradecer o contato do nobre Deputado, e confirmar
0 agendamento da reuniao com o Exmo. Sr. Deputado, para a data de 01 de maio
do corrente ano, onde trataremos:

- Centro tratamento para autismo em Carazinho.

- Emenda Parlamentar para o Municipio de Carazinho.
Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e
colocamo-nos a disposicdo e o nosso gabinete para trabalharmos juntos em prol
do desenvolvimento do municipio de Carazinho.

26/05/202]



Att.

ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA FABIO ZANETTI
Vereador Progressistas VEREADOR - PSDB

e N/ a V-l Vata B



02.06 (quarta-feira) 10h - 77h
Reuniao, presencial, com PSDB Inclusio

Participantes:

- Deputado Mateus Wesp,

- Assessor do Deputado, sr. Jodo Pedro,

- Secretario Artur Lemos

Representantes do Diretdrio provisério do PSDB Inclusio Estadual

- Presidente, Fabio Luiz Zanetti, de Carazinho:

- Vice-presidente, Clairton Pivotto, de Santiago;

- Secretario de Articulacao Politica, William Gabriel Flores, de Passo Fundo;

- Secretario de Comunicagdo e Articulacdo Institucional, Rotechild Santos Prestes, de Porto Alegre;
- Secretario de Finangas, Marcio Dal Cin, de Lajeado

Local: Gabinete do Governador, Paldcio Piratini

Contato: Jodo Pedro
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Email p/ marcagio de agenda

4 mensagens

GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br>

Responder a: GABIN - Gabinete <gabinete-sel@espore.rs.gov.br>
Para: didolich78@gmail.com

Vinicius Gomes Didolich <didolich78@gmail.com>

26 de maio de 2021 10:29

Bom dia, recebi sua solicitacdo através do nosso site. Esse é o email para marcacdo de agendas.
Infelizmente a agenda do secretario costuma ser bem cheia, e por isso pedimos sempre analisamos
juntos as possibilidades de horario, para encaixar a todos. Qual dia seria sugerido para marcacdo? E

quem participa desta agenda ?
Ficamos a disposicio

E Zabinete do See
!
N
- £ Eaporis & Lazer
M +85 (513 5273 9402
r +55/51) 99224 5758

Poite Alegre, RS » 30719-£00

SR PCre . gov.iy

Vinicius Gomes Didolich <didolich78@gmail.com>
Para: GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br>

crgtario do Esporte e Lazer

CAFF - Av. Barges de Medeiros 1501, 9° andar

26 de maio de 2021 11:12

Bom dia, os vereadores Alécio Sella e Fabio Zanetti, estardo em Porto Alegre entre os dias 01 e 02 de junho e

gostariam de marcar uma agenda com o secretario Danrlei para discutirem sobre algumas pautas e demandas para
o Municipio de Carazinho. Deste modo, a data e horério fica a cargo da disponibilidade do secretario em receber os
Vereadores? Caso o secretario ndo possa recebé-los, poderia ser alguém do gabinete que representa-o durante a
visita e entrega de alguns oficios..

Alt,

Vinicius Didolich
Assessor Parlamentar
(54) 99939 9242

[Texto das mensagens anteriores aculla]

GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br>
Responder a: GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br>
Para: Vinicius Gomes Didolich <didolich7 8@gmail.com>

26 de maio de 2021 12:38

Boa tarde, conforme analisado junto a chefe de gabinete, estamos disponibilizando o dia 02 de junho
s 15h pois houve cancelamento da agenda que estava marcada.

Caso confirme esta data, peco que nos informe,
Lembrando que devido aos protocolos de distanciamento

controlado em decorrencia do COVID-19,

estad sendo permitido a entrada de no maximo 4 pessoas por agenda.

Atenciosamente...
{Texto das mensagens anleriores oculto]

Vinicius Gomes Didolich <didolich78@gmail.com>
Para: GABIN - Gabinete <gahinete-sel@esporte.rs.gov.br>

26 de maio de 2021 12:41




. ©Oaarae, connrmado a agenda para o dia 02 &s 15 horas com os vereadores Alécio e Fabio Zanetti obrigado

Att. Vinicius didolich
Assistente Parlamentar
[Texto das mensagens anteriores oculto]



_ D v Flores da Gunta ORDEM DE PAGAMENTO N°: 523540

i CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  31/05/2021
54-33302322

89.965.222/0001-52

Dados do Credor:
: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor  : 120085 CPF . 99428938068
: 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : FABIO LUIZ ZANETTI
: 01- LEGISLATIVA Enderego : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE
¢ 1 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:

: 01.01.01.031.2001.2005.3339038000000.0001 Banco/Ag./Conta

3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone  : 9985-6025 Fax :

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
: 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho

198/2021 200,00

-da Ordem de Pagamento

DESCGRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAQO 200,00 0,00 0,00 200,00
pte-Fiscal n°: 0, de 31/05/2021 200,00 0.00 0,00 200,00
TOTAL DA ORDEM 200,00
SALDO ANTERIOR 200,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
GOES :

PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAGAO E APOIO
fCIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAQ SAIDA DIA 018 HORAS E
DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAGAO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

S Dados das Retengdes

TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 200,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO
CHEQUE N° DATA
N DATA / /
Contador D BANCO N°
DOCUMENTO N°
Presidente Legis!ativo ..
. Janete Ross de Qliveira
a G Ghs
Diretor dd Expediente
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
E DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS
! EM / /

CREDOR CREDOR




\ ;l‘\FIIIII'\I\dlﬂCI;I\Ihl‘I;Igl; ks e WAL 1V NOTA DE EMPENHO Ne: 0001 98
. Vv Flores da Cunha, e
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  31/05/2021
54-33302322 TIPO: ORDINARIO
,_.
) 89.965.222/0001-52
. Dados do Credor:
: 81 i gAmAEi MUN'g'PAt DE VEREADORES N° Credor : 120085 CPF :904.280.380/68
: 01 - CAMARA MUNICIPA Nome " FABIO LUIZ ZANETTI
: 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185
: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
: 2001 - ACAO LEGISLATIVA Telefone  :9985-6025 Fax :

: 2005 - MANUTENGAC GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
: 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
: 0001 - LIVRE | O - N&o se aplica

PROCESSO DE COMPRA N° 000000
AUTORIZAGAO N° 452331

SEQ. DO EMPENHO N° 568004
PROC. ADMIN (P.A) :

Valor Orgado Saldo Anterior
. 34505 450.000,00 149.053,64
: Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAOQ
disfica Peculiar: ; 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 200,00 Saldo Atual 148.853,64
: LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA
MATERIAL QU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAQ
FORNECIMENTO DE ALIMENTO 200,00 200,00
{VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIA(‘EEM APORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM
3 AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULACAQO E APOIO AQS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS
WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PR_EVISAO SAIDADIAO1 8
HORAS E RETORNQO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAGAO DE EMPENHO E DEMAIS
| COMPROVANTES ANEXOS.} - (Unidade: UNIDADE)
0 VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM
sIAS SEC, ESTAOUAL DE ART|CULACAO E APQOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP ,
RETE GOVERNAOOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 HORAS E RETORNO
UNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAQAO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
TOTAL 200,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERI
CHEQUEN® DATA
< DATA / /
ntador BANCO N°

DOCUMENTO N°

: Presidente Legislativo
JEfiieissy 3 . Janete Ross de Cliveira

[ Gpy Gy

Diretorde Expediente
Ricardo Cames Esteris

AGENTE FINANCEIRQ

: . RECIBO

: .. RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
M é’g , ‘DO VALOR EMPENHADO ( )})SALDO/TOTAL EMPENHADO
Nt SV R$
BE L / EM / /
. : CREDOR GREDOR




CHURRASCARINA DO GRINGO
FABRICID DEGASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSA NDYD - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033

ChPJ:_09.404.504/0001-41 IE:  302/0003158

TOTAL TR$TTTTTTTT T Y s

Dinheiro 11,50

(D-5: 4711F82826ACC217400243R0E8584CHE :

Consumidor Final 1 LIMAS PIZZARIA

Pouso Novo RS CNPJ:01.631.062/0001-64 [E. 0963782827
CNPJ/CPF: 994 _.289,380-68 Yend: Caixa RUA GEN LIMA E SILVA, 304 - CENTRO - PORTO

CNPJ/CPF Consumidor: 994289 330-58 o

ALEGRE - RS - 37378588

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para

186 6F482 1A39E 2110EC 965 B&A1R7 9aAR2

DARUMA AUTONACAD MACH 1 00F4C 04D Consumidor Final
ECET&EME VERSAO:01.00.00 ECF:002 LJ:0001 CODIGODESCRIGAD PR VEN;?DUN YLUN WLTDT
¢\ HHHH11HHDFAGFG 01/06/2021 10:16:40 159 JANTA 1,00UN 46,9000 46,90
DR0O813BR000000395914 : QT YOTAL BE ENS T T T Ty
: VALOR D08 PRDOUTDS 46.90
VALOR TOTAL RS 46,80
FORMAS DE PAGAMENTD Valor Pago
Dinheire 46,50

* & *

CNPJ: 37.202.747/0001-32 MATRICE RESTAURANTE LTDA
LRG JOAO AMORIM DE ALBUQ!JERQUE, 30 CENTRO -
PORTO ALEGRE - RS 80010-250 [.E.: 0963614698
DDCUL + D &d 5 SR A RUTm, SCALTE CrNSURIDOR ELETRONRICA

# Cod Descricao Qtd Un  Vilnit. v ioial
001 1 gUFFET LIVRE 22,00

UN X 22,000
02 3 REFRI LT
002 1 UN X 4,000 4,00

QTD. TOTAL DE ITENS 002

VALOR TOTAL R$ 76,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor;agg

Dinheiro
Consulte pela Chave de Acesso em
www_sefaz rs gov.br/nfce/consulta
4321 0637 2027 4700 0132 6500 1000 0020 0210 0006 1665
CONSUMIDOR CPF: 894.289.380-68
CONSUMINOR
NFC-e n® 000002003 Série 001 01/06/2021 13:46:25
Protocolo de Autorizagio: 143210700915448
Data de Autorizagio 01/06/2021 13:46:38

Operador : 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12). R$ 6,27
MHKM Automagdo - NFCe 4.1 - Express

& 0i[ob
A MO ¢

Consulta pela Chave de Acesso em:
www sefazrs.gov brinfce/consutta
CHAVE DE ACESSC
4321 0601 6310 6200 0164 6500 1000 0029 3416 3278 9885
CONSUMIDOR

CPF:994.289.380-68

N° 2934 Série 1
04/06/2021 22:03:54 - Via Consumidor
PRCTQCOLO DE AUTARIZACAD143210704191634 01/06/2021
Consulta via leitor de QR Cods

AREA DE MENBAGEMDE INTERESBE DO CONTRIBUINTE
Tributos Totals Incidentes (Lel Federal 12.741/2012) R$ 0.00
DOCUMENTO EMITIDOPOR ME OU EPP OPTANTE
PELO SIMPLES NACIONAL; NAQ GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPI. ;



]VF(;..e Baro Experiéncia Gastronémica

B8 Restaurante Eireli
CNPJ: 33.572 311/0001-84 £ 0883775170
Bardo de Uba Q. Bela Vista - Porto Alegre / RS

)n\cm*ento Amlllar da "Nota Fiscal de Con umrdor Eletrénica
Nao perm(e dplCV:‘ltJlT‘x.iltu oe crédito de ICMS

it r‘odugo Produto Qtde/Valor Total

1 81 Puré de Moranga ~om Queiie
1 Un X 25,00 2500

2 133 Arrez Branco 1in X 10,00 10.00
3 99¢910% Opeiona.  35UnX100 350
33 ltens Valor Total 38,50
Forma de Pagaitenio Vaior Pago

Dinheiro 38,50

via do consumidor - Consulte pela Chave em
s i www sefaz s gov brinfeeiconsula
4321 06335723 11000164 6300 10000107 70110107 7002

[PV § RN TR ¥
RS R AR RS
7:1'71:4-.', ¥ g o T 1BF el i

J : SR T T a0t A
Consumo da Mesa 150

S

-“.T. iul’

'~Jt-}l

VALDEMAR PIOVESAN EIRELI
CNPJ: 20254266000178 |E: 1930012508
IM: 33 Telefone: 5435047775
ROD BR 386 KM 257, 257 - PASSO DO PENTEADO
Fontoura Xavier - RS

Documento Auwhar da Nota Fiscal de Ccnaumidor Eletrénica
Cadigo DeScncao Otd UN Wit VI Tote
1090% PASTEL DE FRANGO 1,000 UN 8,50 8.5
21136 BAGUETE CALABRE 1,000 UN 8,50 8,5
15 COCACOLALATA3S... 1,000 UN 5.00 50
BASE ST RETIDO: RS 0,00- ICMS ST RETIDO: R$ 0,00 - 1CME
SUBRSTITUTO:R$0,00
21006 PASTELCALABRES. 1.000 UN 7.50 7,5

Qtde. total de ltens 4
Valor {otal R$ 2950
FORMA DE PAGAMENTO i VALOR
Cartao de debito RS 29,50
TOTAL RS 29,50

Consulte pela Chave de Acesso em
https:#www sefaz 1. gov.brinfce/consulta

4321 0620 256426600 G178 66 * 0000 0890 0812 3214 4074

CONSUMIDOR
e [a] CPF.994.28038068

1 NFCe n® 000.089.008 Série: 010
1 02/06/2021 19:02:42 - Via Consumidol
Pratocolo de Auterizagdo:
14321070926901002!06/4021 19:02;

Consumo da Conta cliente 424 SEM EMISSAO DE
CONFERENCIA DE CONTA CLIENTE SONTAG
INFORMATICA E AUTOMACAQO COMERCIAL. 54 3381-274)
Operador: RODRIGO VERG - BANRICOMPRAS AVISTA
20.264 266/0001-78 02/06/21 - 19:02:30 PDV:. 001 NSU:
001584 CARTAG: 2338 DEBITO EM® 02/06/2021 -

29,50 A0000001544442 OKI BRASIL SCOPE
CTR:06205481008 Val Aprox R$ 6,23 Fed 1.78 Est 4,45
Fonte IBPT/empresometra.com.br EF8074; CFOP 5101 =
R$16,00; CFOP 5102 = R$8,50; CFOP 5405 = R$5,00,

\o 02/ 06

L
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Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 523537
DATA DE EMISSAO :  31/05/2021

Dados do Credor: -
. 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADCRES N° Credor : 137012 CPF : 00242729061
: 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA
1 01- LEGISLATIVA Enderego : AV. FLORES DA CUNHA
: 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio :CARAZINHO-RS CEP:
: 01.01.01.031.2001.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta
-2 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone  :9998-4474 Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQOS-PESSQA JURIDICA
: 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
195/2021 160,00
Ordem de Pagamento
2 DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
360000 HOSPEDAGENS 160,00 0,00 0,00 160,00
scal n% 0, de 31/05/2021 160,00 0,00 0,00 160,00
TOTAL DA ORDEM 160,00
SALDO ANTERIOR 160,00
CUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

WVAGOES :

. PAGTO. ADTO DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM AUDIENCIAS SEC. ESTADUAL DE
ACAO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAQ
401 8 HORAS E RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAGAO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 160,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE

TESOURARIA

EMPENHADO E IDO

DATA D,/ / ()é’) / ‘Z,OZ/ /

CHEQUE N° .Dd’j (ﬂ: DATA Oﬁ /%IZOL '

(YN NNY

BANCO N° Ijlw

DOCUMENTQ N°

=DO VALOR EMPENHADO

d/ Presidente Legislativo
Janete Ross de Dliveira
cal oo Git,
v Diretor deExpediente
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO
RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A iIMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

) SALDO/TOTAL EMPENHADO

R$
EM / /

CREDOR

CREDOR




B M I Al s NOTA DE EMPENHO N°: 000195
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSAO:  31/05/2021
o433302522 TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
. . Dados do Credor:
) 81 g:m:x mg::g:i:t DE VEREADORES N° Credor : 137012 CPF :002.427.290/61
el Nome : ALECIO SILVEIRA DA SILVASELLA
: 01- LEGISLATIVA Enderego : AV. FLORES DA CUNHA, 500
: 031 - ACAQ LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
1 2001 - AGAQ LEGISLATIVA Telefone  :9998-4474 Fax :
: 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
-+ 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 567993
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA -
: 0001 - LIVRE | 0 - Ndo se aplica AUTORIZAGCAO N° 452328 PROC. ADMIN {P.A.):
Valor Orgado Saldo Anterior
. 34505 ) 450.000,00 149.573,64
0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO
stica Peculiar: : 000 - NAQ SE APLICA valor Empenhado 160,00 Saldo Atual 149 413,64
_+ LUCIANA INES LAMPERT DE SQUZA

MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS
HOSPEDAGEM 160,00 160,00
(VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92
DE JUNHO EM AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAGAO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB
DEP MATEUS WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADOQ, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAQ SAIDA
JA 01 8 HORAS E RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAGAO DE EMPENHO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXO0S.) -

VLR. REF, PAGTO. ADTO DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIASO01 E
INHO EM AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAGAO E APOIO A0S MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP
WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8
E RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAGAO DE EMPENHO E DEMAIS
ROVANTES ANEXOS.

TOTAL 160,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
CHEQUE N° DATA
DATA / /
BANCO N°
DOCUMENTO N°
Presidente Legislativo ™~
Janete Ross de Oliveira
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
) RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
BTE DO VALOR EMPENHADO (  )SALDO/TOTAL EMPENHADO
- RS
. / ! EM / /

CREDOR CREDOR




1 . Q
' NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA Q

: Emitida em: i Competéncia: 9C6digo de Verificagao:
N°: 2021 / 934 | 02/06/2021 09:03:14 020062021 | 563546dlb o
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 30010240
PORTQO ALEGRE RS
Telefone: Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do{s) Servico(s)

CPFICNPJ: 002.427.290-61 Inscricao Municipal:
ALECIO SILVEIRA DA SILVEIRA SELLA

RUA DAV ANTUNES RIBEIRO, 225 - LEFA Cep: 99500000

Carazinho RS

Telefone: Email;

Dnscnmmaqao do {s) Semgo(s)

HOSPEDE:ALECIO SILVEIRA DA SILVEIRA SELLA
ESTACIONAMENTO DE 01 A 02/06/21

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 0,00 (0,00%)
Coédigo de Tributagdo Municipal:
80100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigio:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupagho por temporada com fornecimento de servico {o valor da alimentagéo e gorjeta,
guando inchiido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314802 / Porto Alegre 1 - Tributag&o no municipio
Regime Especial de Tributagéo: ME ou EPP do Simples Nacional ) L

Valor cios Semgos . R$ 25,00 % Valor dos servigos: . R$ 25,00
(-} Descontos: R$ 0,00 {-) Deducdes: . R60,60
(-) Retengdes Federais’ “R$0,00 l § {-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-} 1SS Retido 1 na Fonte R$ 0,00 {=) Base de Célculo: _ R$ 25,00
Valor Liquido: "R$ 25,00 § ; (x) Aliquota: o 0% ::: —

j § (=)Valor do ISS: R$ 0,00

!

Retencgdes Federais: I vy e e e s+
Pis: R$0,00 COFINS R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: R$ 0, 00

Outras Informaqoes

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N3o gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda
ﬁﬁ;:’ Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar ~ Bairro Centro Histérico - CEP: 80.010-907 - Parto Alegre RS,
§J Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br



o NEFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA @
. gEmitida em: %Competéncia: Cadigo de Verificagdo:
N°:2021/933 | 02/06/2021 09:02:25 | 02/06/2021 | ee5419fc

EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

CPFI/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigao Municipal: 24385425

R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTQORICO Cep: 80010240

PORTO ALEGRE RS

Telefone: Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do{s) Servigo(s)

CPFICNPJ: 002.427.290-61
ALECIO SILVEIRA DA SILVEIRA SELLA

RUA DAVI ANTUNES RIBEIRQ, 225 - LEFA Cep: 99500000
Carazinho RS

Telefone: Email:

{nscri¢ao Municipal:

Discriminagio do(s) Servigo(s)

HOSPEDE:ALECIO SILVEIRA DA SILVEIRA SELLA
HOSPEDAGEM DE 01 A 02/06/21

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 0,00 (0.00%)
Céodigo de Tributagao Municipak
90100100

ot 5 PRSP0 PR

Subitem Lista de Servigos L.C 116/03 Descrigéo:

9.01 - "Hospedagem de gualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis. pensdes e congéneres; ocupagio por temporada com forecimento de servico (o valor da alimentagdo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operaggo:

4314902 / Porto Alegre

Regime Especial de Tributagao:

1 - Tributagdo no municipio

ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 110,00 3 Valor dos servigos: R$ 110,00

{-) Descontos: R$ 0,00 | | (7 Dedugbes: R$0,00 e

{-) RetengBes Federais: _ R$ 0,00 I {-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00 T

(-} 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 | | {=) Base de Caicuio: R§ 110,00 ’

Valor Liquido: R$ 110,00 § (x) Aliquota: 0% o
o .. I | (=)Valor do ISS: R$ 0,00 7

Retengdes Federais: G

COFINS; R§ 0,00

pis: RS 0,00 IR:R$ 0,00 ¢sLi: R$0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes: R$0.00

Outras Informacdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 80.010-907 - Porto Alegre RS,
Tel.: 156 ou 51.328980140 para chamadas de cutras cidades

Emaik: nfse@smf.prefpoa.com.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAO DE VISITA

Declaramos que o Sr. Alecio Silveira da Silva Sella, vereador no Municipio de
Carazinho, CPF n° 002.427.290-61, esteve nessa secretaria, para tratar de assuntos
referentes as politicas do esporte e lazer, visando o fortalecimento do esporte, bem
como aprofundar conhecimentos sobre a captagdo de recursos para o municipio.

Porto Alegre, 02 de Junho de 2021.

Atenciosamente,

N

legrini
ria do Esporte e Lazer

Rosangela
Chefe de Gabinete da Secre




ATESTADO DE VISITA
GABINETE DEPUTADO ESTADUAL MATEUS WESP

Atesto que o Vereador ALECIO DA SILVA SILVEIRA CELLA, portador do
CPF: 002.427.290-61, esteve neste Gabinete Parlamentar, em 01 de junho de
2021, buscando apoio para a instalagéo do centro de atendimento a autistas em

Carazinho e liberagdo de emenda parlamentar para © mesmo municipio.

\ o
H W

. “
LA
% . . -~

Neiva Maria Dalchiavon
Chefe de Gabinete
Dep.-Mateus Wesp
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GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ARTIC[’JLACAO
E APOIO AOS MUNICIPIOS

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que 0 VEREADOR ALECIO SILVEIRA DA
SILVA SELLA inscrito no CPF sob n°® 002.427.290-61 do municipio de
CARAZINHO esteve neste gabinete para tratar sobre o programa de dagao

em pagamento.

Porto Alegre, 01 de Junho de 2021.

RECEBIDO
I ——

-

G
PA - WY
Departa o administrativ s

SAAM

CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
Avenida Borges de Medeiros, 1..501 — 19° andar — Praia de Belas — 90.119-900 — Porto Alegre/RS
Contatos +55 51 3288.6108 — gabinete@saam.rs.gov.br



Comprovante de Pagamento PIX

Devolucdo Ressarcimento Despesas Viagem

Valor: RS 69,50

Realizado em: 10/06/2021 - 11:23:33
Solicitante: ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA

Cooperativa e conta origem: 0211/12457-5

Nome do destinatdrio: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CNPJ do destinatdrio: 89.965.222/0001-52

Instituicdo do destinatdrio: BCO DO ESTADO DO RS SA.
Agéncia e conta do destinatario: 0170/ 040233410-3

Nome do pagador: Alecio Silveira Da Silva Sella

CPF do pagador: ***.427.290-**

Instituicdo do pagador: BANCO COCPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacdo: EB777962520210610142242vhwhESKTP

Autenticacdo Eletronica: £877.7962.5202.1061.0142.242V.hwhE.SKTP
Numero de Controle: 36244566

Emitido em: 10/06/2021 - 11:23:37

a2 Sicredi
N

¥ A transag3o acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condicdes especificadas neste comprovante.

¥ Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio,

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220/ Cuvidoria 0800 646 25 19




Al Av Flores da Cunha ORDEM DE PAGAMENTO N°: 523539

_ CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  31/05/2021
/4 54.33302322

SRR

: 89.965.222/0001-52

h Dados do Credor:

* 1 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :120085 CPF : 99428938068
: 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome :FABIO LUIZ ZANETTI
: 01 - LEGISLATIVA Endereco : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE
1 2005 - MANUTENQAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio :CARAZINHO-RS CEP:
: 01.01.01.031.2001.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta
: 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone  :9985-6025 Fax :

QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
: 0001- LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
197/2021 160,00

DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
00 HOSPEDAGENS 160,00 0,00 0,00 160,00
tseal n®: 0, de 31/05/2021 160,00 0,00 0,00 160,00
TOTAL DA ORDEM 160,00
SALDO ANTERIOR 160,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
IAGOES :

PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAGAO E APOIO
ICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, € SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAC SAIDA DIA 01 8 HORAS E
3 DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAGAC DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXCS.

asses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 160,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
2 g —
“EMPENHADO E GONFERIDO
1 O ﬁ
/1 CHEQUE N° 'D‘P’L - pata (4 ! ch /ZO?',
o O OB Lol m /
BANCD N° L

DDCUMENTO N°

Presidente Legislativo
Janete Ross de Oliveira

122

AGENTE FINANCEIRO

Diretor de Expelfiente
" Ricardo Carpes Esteris

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
TE DO VALOR EMPENHADO ( )SALDO/TOTAL EMPENHADO
o RS
/ / EM / /

CREDOR CREDOR




. .\ WAV A IR IR I M b e WU WY W NOTA DE EMPENHO NQ: 000197
o Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  31/05/2021
5453302322 TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
- - Dados do Credor:
. 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 120085 CPF :994.289.380/68
+ 01- CAMARA MUNICIPAL Nome | FABIO LUIZ ZANETTI
01 - LEGISLATIVA Enderego : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185
+ 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
138 : 2001 - ACAO LEGISLATIVA Telefone  :9985-6025 Fax :
1 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 568003
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA i
: 0001 - LIVRE | 0 - No se aplica AUTORIZACAO N° 452330 PROC. ADMIN(P.A.):
Valor Orgado Saldo Anterior
. 34595 450.000,00 149.213,64
0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO
eristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 160,00 Saldo Atual 149.053,64
: LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA

MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS
; ‘HOSPEDAGEM 160,00
- 1{VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM
AUDIENCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAGAO E APOIO AOS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS
WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDADIA 018
| HORAS E RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITACAO DE EMPENHO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.} -

MO : VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM
ENGIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAGAO E APOIO ADS MUNICIPIOS, AUDIENCIAS GAB DEP MATEUS WESP ,
1E GOVERNADOR DO ESTADC, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISAO SAIDA DIA 01 8 HORAS E RETORNO
=JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAGAO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

TOTAL 160,00

PAGUE-SE TESOURARIA

CHEQUE N° DATA

DATA / !

BANCO N°
DOCUMENTO N°

Presidente Legislativo
Janete Ross de Oliveira

/" Diretor de Expafiiente

AGENTE FINANCEIRO

Ricardo Carpes Esteris

RECIBO
L RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABA{XQO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
RTE DO VALOR EMPENHADO ( )SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$
/ / EM / /

CREDOR CREDOR




30

Banco Itai - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

s da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

da TED:
Nome do favorecido: FABIO LUIZ ZANETTI
CPF/CNPJ: 00099428938068
Namero do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIC GRANDE D - ISPB 92702067
Agéncia: 0518AU BORGUETTI
Conta corrente: 3500222901
Valor da TED: R$ 360,00
Finalidade: CREDITQO EM CONTA
Informagdes fornecidas pelo pagador:
Controle: 166356271000032
olicitada em 01/06/2021 as 11:57:10 via Sispag.
i 'ﬁcagﬁo:
158D C9D2ADE898041BDEOBO4A68B563F06CDB

ge duvidas, de posse do compravante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropalitanas) ou 0800 7701685(demais
. Reclamagbes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com briempresasSe n3o ficar satisfeito com
%0, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



Carazinho, 26 de maio de 2021

lima Sra: JANETE ROSS
Presidente da Camara Municipal

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem a Porto Alegre conforme
agenda descrita abaixo:

CAMARA MUNiClPAL !

- Z
1. IDENTIFICACAQ: "r°'<>colon ’F é hﬁ Z 1
Nome: FABIO LUIZ ZANETTI

28y 2am

CPF: 994.289.380-68
Cargo ou Funcao: Vereador

2. DESCRICAO DO OBJETIVO DA VIAGEM:
01/06 — 08h saida para Porto Alegre

01/06 - 14h e 30min — Secretaria Estadual de Articulacdo e Apoio aos Municipios,
levar demandas de apoio a Proposta de criagdo de um Consércio Intermunicipal de
Desenvolvimento ao secretario Luiz Carlos Busato.

01/06 - 16h - Audiéncia no gabinete do Dep. Estadual Mateus Wesp, tratar assuntos
referente a emenda parlamentar destinada a Carazinho; - E um centro de tratamento
para autismo para o Municipio.

02/06 - 10h — Gabinete do Governador, Palacio Piratini com a presenca do Deputado
Mateus Wesp; Secretario Artur Lemos, dentre outras representantes do governo para
tratar sobre a politica de inclusao no Rio Grande do Sul.

02/06 - 15h - Secretaria de Esporte e Lazer, buscando apoioc ao desporto e
paradesporto de Carazinho, através da viabilizacdo de Projeto que propicia a pratica
do Judsd, dentro outros esportes, e viabilidade de uma academia ac ar livre inclusiva.

3. DESTINO:

() Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorizagao do Presidente da Camara

(X) Porto Alegre, mediante autorizacdo do Presidente da Camara

( ) Fora do Estado, exceto Brasilia, mediante autorizacdo de maioria simples do
Plenario da Camara #

( ) Brasilia, mediante autorizacao de maioria simples do Plenario da Camara

4, PERIODO DE AFASTAMENTO:
Saida: 01/06 as 8h
Compromisso: conforme agenda descrita acima com as confirmagoes via e-

mail ou whatsApp.
Retorno: 02/06 as 20h

Valor adiantamento R$ 360,00

Hospedagem R$ 160,00
Alimentacao R$ 200,00




5. MEIO DE TRANSPORTE

( X ) Veiculo préprio, mediante autorizagdo do Presidente e celebracao de
Termo de Compromisso, conforme art. 6° da Resolugéo 350/2019

( ) Veiculo da Camara de Vereadores

() Veiculo de empresa terrestre: () Passagem () Taxi () Veiculo de empresa
aérea

() Outros:

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE
() Sim (X) Néo
Valor: R$

7. CONTA BANCARIA PARA FINS DE DEPOSITO DO VALOR DA(S) DIARIA(S)
Banco: BANRISUL

Agéncia: 0518

Conta: 35.002229.0-1

(oo Zoul

FABIO ZANETTI
VEREADOR - PSDB



'3

Oi Vinicius. Meu nome é Felipe Fontoura assessor de imprensa do secretario estadual de Articulacdo ev

} 26/05/2021 {1) WhatsApp
| Apoio aos Municipios Luiz Carlos Busato. Vocé solicitou agenda para o vereador Fabio ne?
| :

12:24
Bom dia Felipe, sim, gostaria de agendar para o dia 01 ou 02 de junho, oportunidade em que o
vereador ira a Porto Alegre, uma visita ac secretario Busato se possivel. 1226
X , . , .
Confirmado dia 1 de junho as 14:30 1634
. 4
Obrigado

https://web.whatsapp.com 171
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Vereador Fabio

De: Dep. Mateus Wesp [mateus.wesp@al.rs.gov.br]
Enviado em: terga-feira, 25 de maio de 2021 16:17
Para: Vereador Fabio

Assunto: Re: AGENDA REUNIAO DIA 01
Boa tarde, senhores Vereadores

O Deputado Mateus Wesp estara a disposi¢do dos senhores durante a terga-feira, dia 01.06, em
nosso Gabinete Parlamentar, no 72 andar da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do
Sul.

Atenciosamente,

Ana Espuny

Assessora Parlamentar
Dep. Mateus Wesp
5199303-3201

De: Vereador Fabio <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br>
Enviado: terga-feira, 25 de maio de 2021 16:07

Para: Dep. Mateus Wesp

Assunto: AGENDA REUNIAO DIA 01

Carazinho, 25 de maio de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor,
MATEUS WESP

Deputado Estadual
Assembléia Legislativa

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer
Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso Estado como
Deputado, bem como na regido, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como representante frente a Assembléia
Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul.

Na oportunidade, gostaria de agradecer o contato do nobre Deputado, e confirmar
o agendamento da reunido com o Exmo. Sr. Deputado, para a data de 01 de maio
do corrente ano, onde trataremos:

- Centro tratamento para autismo em Carazinho.

- Emenda Parlamentar para o Municipio de Carazinho.
Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos ¢
colocamo-nos a disposicdo € o nosso gabinete para trabalharmos juntos em prol
do desenvolvimento do municipio de Carazinho.

26/05/2021



Page 2 of 2

Att.
ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA FABIO ZANETTI
Vereador Progressistas VEREADOR - PSDB

s 1 Livre de virus. www avast.com.

26/05/2021




26/05/2021 WhatsApp

02.06 (quarta-feira) 10h - 771h

Reunido, presencial, com PSDB Inclusdo

Participantes:

- Deputado Mateus Wesp,

- Assessor do Deputado, sr. Jodo Pedro,

- Secretario Artur Lemos

Representantes do Diretorioc provisorio do PSDB Inclusdo Estadual;

- Presidente, Fabio Luiz Zanetti, de Carazinho;

- Vice-presidente, Clairton Pivotto, de Santiago;

- Secretario de Articulacdo Politica, William Gabriel Flores, de Passo Fundo;
- Secretario de Comunicagéo e Articulagdo Institucional, Rotechild Santos Prestes, de Porto Alegre;
- Secretario de Finangas, Marcio Dal Cin, de Lajeado

Local: Gabinete do Governador, Palacio Piratini

Contato: Jodo Pedro

https://web.whatsapp.com




26/05/2021 Gmail - Email p/ marcagéo de agenda

? Y

"‘\,/ .
r\w” Gma” Vinicius Gomes Didolich <didolich78@gmail.com>

Email p/ marcag¢ao de agenda
4 mensagens

GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br> 26 de maio de 2021 10:29
Responder a;: GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br>

Para: didolich78@gmail.com

Bom dia, recebi sua solicita¢io através do nosso site. Esse é o email para marcagdo de agendas.
Infelizmente a agenda do secretario costuma ser bem cheia, e por isso pedimos sempre analisamos
juntos as possibilidades de horario, para encaixar a todos. Qual dia seria sugeride para marcacaa? E
guem participa desta agenda ?

Ficamos a disposigéo

el
I
Gabinete do Secretario do Esporte e Lazer
-~
(o] Esporte e Lazer
O +55 (51} 3215 9402
- +55(51) 99224 5756
NOVAS FAGANHAS CAFF - Av. Borges de Medeiros 1801, 8° andar
Poito Alegre, RS - 80119-800
esporte.rs.gov.br
Vinicius Gomes Didolich <didolich78@gmail.com> 26 de maio de 2021 11:12

Para: GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br>

Bom dia, os vereadores Alécio Sella e Fabio Zanetti, estardo em Porto Alegre entre os dias 01 e 02 de junho e
gostariam de marcar uma agenda com o secretario Danrlei para discutirem sobre algumas pautas e demandas para
o Municipio de Carazinho. Deste modo, a data e horario fica a cargo da disponibilidade do secretario em receber os
Vereadores? Caso o secretario ndo possa recebé-los, poderia ser alguem do gabinete que representa-o durante a
visita e entrega de alguns oficios..

Att.

Vinicius Didolich
Assessor Parlamentar
(54) 99939 9242

[Texts das mensagens anteriores ocullo]

GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br> 26 de maio de 2021 12:38
Responder a: GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br>
Para: Vinicius Gomes Didolich <didolich78@gmail.com>

Boa tarde, conforme analisado junto a chefe de gabinete, estamos disponibilizando o dia 02 de junho
4s 15h pois houve cancelamento da agenda que estava marcada.

Caso confirme esta data, pego que nos informe,
Lembrando que devido aos protocolos de distanciamento controlado em decorrencia do COVID-19,

estd sendo permitido a entrada de no maximo 4 pessoas por agenda.

Atenciosamente...
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Vinicius Gomes Didolich <didolich78@gmail.com> 26 de maio de 2021 12:41
Para: GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br>

https://mail. googie .com/mail/u/07ik=f13640f301 Sview=pt&search=ali8permthid=thread-f%3A1700827 770550137341 &simpl=msg-f%3A17008277... 1/2




26/05/2021 Gmail - Email p/ marcacdo de agenda

" Boa tarde, confirmado a agenda para o dia 02 as 15 horas com os vereadores Alécic e Fabio Zanetti obrigado

Att. Vinicius didolich
Assistente Parlamentar
[Texto das mensagens anteriores oculio]

https://mail.google.com/mail/w/07ik=f13640f3018view=pt&search=alldpermthid=thread-f%3A1 7008277705501373418&simpl=msg-f%3A17008277... 2/2
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Carazinho, 08 de junho de 2021.
CAMARA MUNICIPAL,
oo AL AL 2!
lima Sra. A
JANETE ROOS . 7
MD Presidente da Camara Municipal 1100 78

Res.;

Relatério de viagem e agenda: Ass.; &)

Ao cumprimenta-la cordialmente, venho através desta
apresentar o relatorio de viagem a PORTO ALEGRE/RS, realizada nos dias 01
e 02 de junho de 2021, onde fomos eu, Fabio Zanetti e o Vereador Alécio Sella,

conforme autorizagdo realizar agenda sob Protocolo n°. 31672/21.

Dia 01/06 - 08h - Saimos de Carazinho com destino a Porto
Alegre, chegando la por volta das 12h, onde nos dirigimos ao Hotel

Embaixador para check in.

Apos nos dirigimos diretamente Secretaria Estadual de
Articulagdo e Apoio aos Municipios, onde fomos recebidos pelo secretario Luiz
Carlos Busato, buscando apoio para a proposta de criacido de um Consércio

Intermunicipal de Desenvolvimento a nossa regiao.

Na mesma tarde as 16h, fomos a Assembléia Legislativa junto
ao gabinete do Deputado Estadual Mateus Wesp, onde tratamos de demandas
referentes a Carazinho, solicitamos algumas emendas ao Deputado, sendo
uma emenda parlamentar destinada as causas das pessoas com deficiéncia e

buscamos também um centro de tratamento para autismo para o Carazinho.

Dia 02/06 - 10h. Fomos ao Palacio Piratini, no Gabinete do
Governador, junto contamos com a presenga do Deputado Mateus Wesp e o

Secretario Artur Lemos, para tratar sobre a politica publica de inclusao no Rio
Grande do Sul.

'ﬁaucw/é Jf t.;k:'



Na parte da tarde as 15h, fomos recebidos pelo Secretario de
Esporte e Lazer, Danrlei de Deus, onde buscamos apoio ao desporto e
paradesporto de Carazinho, através da viabilizacdo de Projeto que propicia a
pratica do Judd, dentro outros esportes, e a viabilidade de uma academia ao
ar livre inclusiva. Na oportunidade também solicitamos mais incentivo ao

esporte amador nao s6 de Carazinho, mas de toda regido.

Sendo dessa forma, apdés o termino do compromisso,
encerramos a agenda referente aos dias autorizados, retornando a Carazinho,

chegando por volta das 21h.

Em anexo comprovantes de visitas, consultorias e material

publicado na midia.

HOTEL ALIMETACAO TOTAL
ADIANTAMENTO | R$ 160,00 R$ 200,00
DESPESAS R$ 110,00 R$ 152,40
RESSARCIMENTO | R$ 50.00 RS 47.60 R$ 97,60

FABIO ZANETTI
VEREADOR - PSDB



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

{Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagéo:
0= i

N ) 2021/932 £ 02/06/2021 09:00:31 g 02/06/2021 8672ed1d
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHOQ, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 80010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPFICNPJ: 994,289.380-68 Inscrigdo Municipal:
FABIO LUIZ ZANETTI

RUA MARECHAL DEODORQ, 605 - CENTRO Cep: 99500000
Carazinho RS

Telefone: Email:

o gt e JEST——

Discriminagao do(s) Servigo(s)

HOSPEDE:FABIO LUIZ ZANETT!
HOSPEDAGEM DE 01 A 02/06/21

Valor Aproximado dos Tributos: RS 5,30 (5.00%) __ ___
Cadigo de Tributagio Municipal:
20100100

R 7= i AT, P A, e PN SR SR R opn L x5 e s e

Subitem Lista de Servigos LG 116/03 Descrigéo:

9.01 - "Hospedagem de gualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hoteiaria
maritima, moteis, pens6es e congéneres; ocupago por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacgio e gorjeta.
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposta Sobre Servigos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operac¢io:
4314902 / Portg Alegre 1 - Tributag&o no municipio
] Regime Especial de Tributagdao: ME ou EPP do Simples Nacional i o
Valor dos servigos: R$ 110,00 1 { valor dos servigos: R$ 110,00
(- Descontos: RS 6,00 () Dedugdes: RS 000" ™
(-) Retencdes f:&deas: R$ 0,00 {-) Desconte Incondicionado: RS 000 o o
(-) 1SS Ret:idb na Fon@e; R$ 0,00 {=) Base de Calculo: R$ 110,000
Valor Liquido: ’ R$ 110,00 (x) Aliquota: 0
o (=)Valor do ISS: 'R§ 0,00

Reteng¢des Federais: e e
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CsLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes: RS 0.00

Qutras Informacgdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidadss

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
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ATESTADO DE VISITA
GABINETE DEPUTADO ESTADUAL MATEUS WESP

Atesto que o Vereador FABIO LUIZ ZANETTI, portador do CPF:
994.289.380-68, esteve neste Gabinete Parlamentar, em 01 de junho de 2021,
buscando apoio para a instalagcdo do centro de atendimento a autistas em

Carazinho e liberagdo de emenda parlamentar para o mesmo municipio.

Neiva Maria Dalchiavon

Chefe de Gabinete
Dep. Mateus Wesp




GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ARTICULACAO
E APOIO AOS MUNICIPIOS

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o VEREADOR FABIO LUIZ ZANETTI
inscrito no CPF sob n°® 994.289.380-68 do municipio de CARAZINHO esteve

neste gabinete para tratar sobre o programa de dag&o em pagamento.

Porto Alegre,01 de junho de 2021.

RECEBIDO
I/

GZMQ
DEPARTAMENTO ADMINIST

SAAM

CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
Avenida Borges de Medeiros, 1..501 - 19° andar - Praia de Belas — 90.119-900 - Porto Alegre/RS
Contatos +55 51 3288.6108 — gabinete(@saam.rs.gov.br




g i e sk
-

LA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER _

DECLARAGAQ DE VISITA

Declaramos que o Sr. Fabio Luiz Zanetti, vereador no Municipio de Carazinho, CPF
n® 994.289.380-68, esteve nessa secretaria, para tratar de assuntos referentes as
politicas do esporte e lazer, visando o fortalecimento do esporte, bem como
aprofundar conhecimentos sobre a captagdo de recursos para o municipio.

Porto Alegre, 02 de Junho de 2021.

Atenciosamente,

Rosange egrini
Chefe de Gabinete da Secretaria do Esporte e Lazer




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAMARA MUNICIPAL DE Fé b i O Za n etti

VEREADORES DE CARAZINHO Vereador - PSDB

Carazinho, 01 de junho de 2021.

Excelentissimo Senhor
DANRLEI DE DEUS .
SECRETARIO DO ESPORTE E LAZER . 4 Q\!\

CA
Prezado Deputado:

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em nosso
Estado, e desde ja solicitar ao Nobre Secretario, recursos para finaliza¢cao da
obra do ginasio de esportes do Bairro Oriental no Municipio de Carazinho,

conforme fotos em anexo.

Outra demanda que buscamos junto a Secretaria de Esporte
sao repasses para implementacao de academias ao ar livre nos Bairros Santa

Terezinha e Hipica no Municipio de Carazinho.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos € colocamo-nos a disposicdo € © nosso gabinete para

trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do municipio de Carazinho.

ol o cuth

FABIO ZANETTI

%ﬁ:m VEREADOR - PSDB

; )

s \7)‘
554

4@%”

e-mail: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br (54) 99162-8001 - Ramal 217

Av: Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho - RS

T /|
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‘f"' \ CAMAKA MUNIUIFAL DE CARKAZLINHU
Ao SLIP: 090836
— §4-33302022 Evento: 5 - TRANSFERENCIA BANCARIA - INCLUSAO
DATA VALOR
01/06/2021 R$ 200.000,00

CGM

8 - CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

BANCO

041 - BANRISUL Agéncia: 0170 - 19 Conta: 040233410- 3

DEBITO

29836 - BANCO ITAU - CAMARA - 111111999030000

CREDITO

29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 - 111111912300000

INSTITUIGAC DE DESTINO

HISTORICO

3 - VLR.REF.

TRANSF ENTRE CONTAS CAMARA

TESOURARIA

Banco

Lol
Wod e 0t | oee DN (T2

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE
Data
04 ! 0[9 I PZ»OZI
Cqahferido Diretor deéxpediente

Contador

)

Luciana Lampert de Souza

Ricardo Carpes Esteri;

Presidente do Legislativo
Janete Ross de Oliveira

L

DataO{ ’06 , anb;

Agente Financeiro
Fabiano Pereira

RS

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA.

EM / /

R$ EM / /

CRECCR




Recibo de Pagamento
NSU:  20210601000022949740
Data: 01/06/2021

Hora: 11:53:25

E9270206720210601143700022949740

tuagdo da Operagdo: EFETIVADA
TRANSF ENTRE CONTAS CAMARA MUN CARAZINHO

R$ 200.000,00

rmacodes do Destinatario
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

89.965.222/0001-52
ITAU UNIBANCO S.A.

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHOC
89.965.222/0001-52
BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacéo.

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200



™ Av Flores da Gunfa ORDEM DE PAGAMENTO N°: 523555

}’ CARAZINHO DATA DE EMISSAQO :  28/05/2021
54-33302322
R
89.965.222/0001-52
Dados do Credor:
: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 137110 CNPJ: 89785638000270
: 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : FRANCISCO DE CAMPOS ME
: 01- LEGISLATIVA Enderego : R BERNARDO PAZ
: 2002 - DIVULGAGAQ OFICIAL, INSTITUCIONAL E PATR Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
+ 01.01.01.031.2001.2002.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta : 041/ 0518-10/ 060075270-2
: 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone  : 54 3331 1883 Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSQOA JURIDICA
: 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
: FABIANO SANTIAGO PEREIRA 132021 12.000.00
da Ordem de Pagamento
DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
0000 SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL 800,00 0,00 0,00 800,00
Fiscal n°: S/N, de 28/05/2021 800,00 0,00 0,00 800,00
TOTAL DA ORDEM 800,00
SALDO ANTERIOR 5.948,00
OUTRAS ORDENS 6.052,00
VALOR RESTANTE 5.148,00

ERVAGOES :
. PAGTO. SERVICOS PUBLICIDADE LEGAL DO LEGISLATIVO, CFE. CONTRATQ05/2020, PREGAO006/2020, E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

—'ses Dados das Retengoes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 800,00

G CONTADWERN\ PAGUE-SE TESOURARIA

AW e '
" w.". _ ob ot CHEQUE N° W (t- DATA OJ/O &/ 20¢¢
SAT L oA ! o'\ I 4
AV _CBntador ‘¢ DATA O"/ / / BANGO N w"{/

DOCUMENTC N*

Presidente Legislativo

Janete Ross de Oliveira
w!_Gp G155 W

Diretor de Expediente
Ricarde Carpes Esteris

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO 1660
RECEBEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
RTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$

/ / EM / /
CREDOR CREDOR




LV TRV PR TR

34-98302522 TIPO: GLOBAL
89.965.222/0001-52
: . VEREADORES Dados do Crador
Orgdo | : 01- CAMARAMUNIIPAL DE VER N° Credor  : 137110 CNPJ : 89.785.638/0002-70
Funcgoll - 01 . LEGISLATIVA Nome : FRANCISCO DE CAMPOS ME
ungdoil : 01-LEGIS Enderego R BERNARDO PAZ, 17
Subfunggio: 031 - ACAQ LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programja : 2001 - ACAC LEGISLATIVA Telefone  : 54 3331 1883 Fax :
Proj/atid : 2002 - DIVULGAGAO OFICIAL, INSTITUCIONAL E PATR
Rubrica . 3339039000000 PROCESSO DE COMPRA N° o
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ECOMPRANT000000  SEQ.DO EMPENHO N 86003 -
Recurs : 0001 - LIVRE | 0 - N&o se aplica AUTORIZACAO N° 440427 PROC. ADMIN (P.A): 13/2020 %
Reduzidp : 34584 velorGresce §0.000,00 Satdo Anteror 12,000,08 -
Licitagap : Modalidade: PREGAQ PRESENCIAL )
Caractefistica Peculiar: : 000 - NAOQ SE APLICA Valor Empenhado 12.000,00 Satdo Atual 0.00
Emissoq : LUGIANA INES LAMPERT DE SOUZA ’

AUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTA

2.3.3.9.0.39.80.00.00 - SERVICDS DE PUBLICIDADE LEGAL
1,00 ||| SERVICOS OE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12.000.00 12,000,001
(VLR. REF. PAGTO. SERVICOS PUBLICIDADE LEGAL DO LEGISLATIVO, CFE. CONTRATO 0512020, PREGAQ '
006/2020, E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS) -

:SUMOl: WLR. REF. PAGTD. SERVICOS PUBLICIDADE LEGAL DO LEGISLATIVO, CFE. CONTRATO05/2020,
lEGAOD 0%/2020, E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

STING: TOTAL
QDNTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
M%N@ADO E CONF

L

CL : CHEQUE N* DATA
G NON

. | Contaor 7 BANCO N®
iy DOCUMENTO N°

Presidel e g
Luis Fernangl Cosfa de Olivera

(ol (0> Gt
Dirator'de Expediente
Ricardo Carpes Esteris

AGENTE FINANCEIRC 7

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A iIMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
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Banco Itau - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacdo no exirato: SISPAG FORNECEDORES

a conta debitada:
’ Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

da TED:
Nome do favorecido: FRANCISCO DE CAMPOS ME
CPF/CNPJ: 89785638000270
Ndmero do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067
Agéncia: 0518AU BORGUETTI
Conta corrente: 0600752702
Valor da TED: R$ 1.660,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagdes fornecidas pelo pagador:
Controle: 166356271000016

golicitada em 01/06/2021 as 11:57:10 via Sispag.
EAGAO!
£DC896109D7B24098ACBIDFO72EBESQ0FEQTD

duvidas, de posse do compravante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
). Reclama(;&gs' informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 haras por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brilempresasSe ndo ficar satisfeito com
contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



Rua Bernardo Paz, 17/Sala 217/Centro
- - @ CEP 99500-000 - Carazinho (RS)
Telefones 54-3331-1883/54-99614-3040
E-mail: publicidade@correioregionalrs.com.br
d  Site: www.cliguecr.com.br

PEDIDO N° 011/MAIO 2021

Veiculo: Jornal Correio Regional
Cidade: Carazinho
Estado: Rio Grande do Sul

Cliente: Camara de Vereadores de Carazinho
Enderego: Av. Flores da Cunha, 799
CNPJ: 89.965.222/0001-52

Titulo: Demonstrativo Financeiro/1° quadrimestre 2021
Formato: 4 col x 10 cm - Total: 40 cm.
Publicacdo em: 29/5/2021 (Pagina 6).

Numero de insergoes: 1 (uma)
Valor cm/col: R$ 20,00 cm/col
Custo total: R$ 800,00

OBSERVAGOES:
Relatério Financeiro/12 quadrimestre 2021, em pagina preto e branco,
pelo custo total de R$ 800,00 (oitocentos reais).

Cliente: Camara de Vereadores de Carazinho

Veiculo: Jornal Correio Regional /Francisco de Campos

Carazinho, 27 de maio de 2021.




SABADO, 29 DE MAID DE 2021

Publicacdes legais/Geral

Empregos disponiveis
no Sine de Carazinho

As ofertas de emprego nos foram informadas, pelo Sinef
FGTAS, us manhd de quinta-feira (27/5). Ve, 2 seguir, o
que o Sine tinha para quem quer trabathar em Carazinhe:

- Agougaciro (para trabathar em Marmu), - Aaxiliar de
excritério, - Auxiliar de Ingisticn, - Aaxiliar de manutencio
detrics, - Auxtlinr de mecinico, ~ Assistente delofa, - Auxi-
itar operactonal de logistica, - Austliar de producio (nascu-
lino), - Auxiliar de producao PCIY, - Awdliar de 1ransporte,
- Auxiliar t&cnico, - Conferene, - Costureira, - Eletricista,
- Eletrotécnico NR i0 NR 35, - Enfermeira {(feminino), -
Lixador, ~ Motwrista com CNH DY (MOPF com dois anos
de experingia), - Motorkta com CNH E (MOPP coms dois
snox de experdénga), - Motorista com CNH E (cum sels me-
ses de experitncla), - Operador de carregadeira com CNH
B, - Operador de escavideira com CNH I, - Operador de
transpaleteirs elétrica, - Pedreiro, - Prodnclio 2m recapagem
de preus, - Rebarbador de fondigde, - Servante de obras,
- Técotoo de mutrigho, - Técnico de seguranga do Lrabatho,
Vendedor exverno com CNH AB ¢ - Vendedor interno.

Informanbes sobre vagas de emprega também padem
ser abtidan direlamente no Sine/POTAS ou através do tele-
fone 3331-3282.

Empresas privadas de captagho de recursos humanns, de
Caratinho ¢ de outras cidades da regido, também podem
encaminhar relagdo de vagas par divelgacio no Correio
Regianal. O ¢-mal & <redacao@correioregionalrs com br>.
informaches sio farnecidas pefo telefone 54.3331-1883,

Interceptado veiculo
com contrabando de

municiao na BR 116

Na tarde da segunda-feira (24/5) o Recefta Federal,
com apajo da Brigada Militar de Sdo Lourengo do Sul, In~
lﬂc!plou um veicala que trafegava na BR 116, no sentido

ira-capital. Na abordagem a Equipe de Repressio ao
Contrabendo da Receita Federal detectou a presenga de
8O0 mundedes, dos calthres 12, 38 ¢ Simm, mais 2/ caixas
de chumbinho para uso em arma de pressdo 5.5, de pro-
ceddncis grira, desscomnpachados de docamentos de
regular importagio, o que é considerado, em 1ese, crime de
contrabando,

Aa ser [ndagado sobre origem e destine do produto o
eondutor informou que vinha de Jaguardo e tinha coma
destinn s cidade de Trionfo no BS. € veiculu foi apreendi-
do pela Receita Federal ¢ o condutor apresentado 3 Policla
Clvii de Séo Lourengo do Sul para os procedimentos feyais
cabiveis neste Hpe de oomménci.

A agio de fiscalizagio faz parte do sisterna investigativo
da Receits Federal no combate a contrabando e descarni-
nho, Este tipo de crime, conforme os érgies policials, traz
risces & seguranca da nossa sociedace.

TR

Inovagéo: inteligéncia artificial
na sele¢do das melhores sementes

A Cotrijal segue inovando
na produgio de sementes. Na
proxima safra de verdo. todos
s lotes de soja beneficiades ng
cooperaiva chegards ao cun-
po somente depols de passa-
e por G0 GOV PIOCLISO Gue
se beneficia da inteligbneia ar-
itfictal para tornar ainda mats
assertiva a sefecio das metho-
res seinentes.

A tecnologla pionetra j4 foi
atilizada pa altima safra de for

ma cxperimental, em 20% <a
produgdn, € diante dos otimos
resultados agora passa 4 ser adotada em tado vo-
Turne de sofa beneficiado, Dentee os ganhos, estd
a possibfiidade de aumentar o fndice de aprova-
cao dc um lote de sementes - na safra 2020121,
a0 redor de 90%, pode superar o5 95% de viabi-
lidade com a nova tecnologia.

O equipamente ¢ vlerdnico, com base cm
dados de Intelig@ocis anttficial ¢ sefeciona as se-
mentes indesejadas em Jotes beneficlados. Hssa
identificagdo acontece de virias manciras, com
andlise de cores, deformidades c por

Teenologla juponesa cont cam 12 céulas em funcionamenis na URS

neficiade teve aprovagio de viabilidade. Com a
eennlagia tacbém fomm kdentificados sutros
problemas, como mancha plrpura, marcha
café, danns mecanicos e sementes com defor-
midade {isica.

about:blank

Carazinho
viabiliza
retorno
das aulas
na educacdo |
infantil

© prefeite Milton Sch-
itz assinu, na raphid de
quinta-fetra {26/5), wais
am decrete que dispde
sobre medidas de preven-
gig e enfremamento da
pandemia de Covid-t9.
O docymento referenda o
Pecreto Estadual 55.882 ¢

revisga & Decreto Bxecatic
vo 57/2021,

fungos ¢ outeas danos.

A gerente de Produgie o Sementes, Cliudta
Mo Soares Rother, explica que o processo até
entfio realizado segula as protocolos da gravida-
de. fazende a selegdo por lamanho, forma e peso.
14 consegufamos fzer uma dtima selecho, mas
hoje a cor da semente representa yina caracterts-
tica inmportante ¢ com essa lecnalogia consegui-
M08 3ePAFAr £850s graus ¢ ganhar em qualidadc’,
puntua Claedia,

O equipaments estd toeado dentrn do fluxo
final do processo de beneficiamenta de semen-
tes. A tecnalogia £ Japonesa ¢ ¢ composta de 12
células, com utilizacio em toda 4 producio da
UBS. As informagiies sobre cores ¢ deforimida-
tles sho fangadas ne sistema, assim come a8 ca-
racterfsticas das culturas que serda analisaday,
Assim, a fecnologia identifica ¢ guarda em sua
memdria a3 andlses ¢ informagios.

Case de sucesso nw safra 2019/2020

Devido 3 estiagemn ua salra de seja de
201912020, o mercado de sementes registrou
fuciddncia de semientes esverdeadas, Essas se-
menies, dentro de um lote, tém a lendéneia de
prejudicar o qualidade, principalmente dorante
o perfodo de armazenagem., Ou soia, ndo ¢ segu-
o produzls wm lote que contenba semendes es-
verdeadas. A produgio de sementes da Cotelfat
oanseguiu tormar vidveis alguns letes, 0 que serie
imposstvel sem a utifizgio na tecnologia.

O indicador - Mais de 0% do volume rebe-

Pioneira na tecnologia N ; ais
A Catrijal & urn ddas prireiras a vtilizar a i Ealre @ prndpds
nudangas  no  Decreto
tecniologla o benefic de de Executive 5912021, ass-
soja no Brastl ¢ pretende ampliar o sew uso para - e N
. N nado ent 26/3, estio:
o trigo e as deinais culturas. Hoje, produtores .
de de café adil: tecnologhs - A Beaibllizaclo dos
m: oy e café ¢ arpoz adelam 4 becnolog) horirivs para selores de

“0 mator ahjetivo sempre fof produzir a me-
Iher semente e fazer a diferenca nas lavouras de
nessos asseeiados, de forma sustentivel e unin-
do tecnclogius de ponta, Comn csse methoria,
pretendemos sicader essas demandas ¢ avangar
nesse mercadn tha compelitive’, destaca o su-
perimendente de Produgiu Agropecudria, Gel-
s Melo de 1ima.

O engenheiry agrimome Leonapda Rosso,
que atua na uiidade Cotrijal de Passo Pundo,
em visita 3 UBS, conheceu a tecpologia ¢ des-
tacou gue no campe serdo visivals os ganhos.
“Ummit semente industrializada que passa por
uma séric de beneficlamuios ¢ processos de
qualidade chegn na lavours preparatda para ex-~
pressar o seu melhos, com alto padris de vigor
¢ genmigaciu, Chuems ganha é o produtor”, ex-
plica.

© assodado juliane Costa, de Cararinho, &
multiplicador de semantes « tmenbém vé de for-
ma posttiva o investimento. Para ele, 2 Corrt-
jal segue uma tendéncia de investimentos para
manter uma semente de qualidade no mercudo
¢ atender as exigéneias do seu produtor. “A se-
mente ¢ uo1 dos principats insuinos para dma
praducio satisfatdria e a teenclogia vem para
nos properclonae cada vez mais assertividade’.
detalla o prodlutor, que trabalha com 225 hee-
tares de suja, (Departamento de Comunica-
¢io da Colrijal)

@

bei Conpl

MUNICIPIO DE CARAZINHO - PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
EXERCICIO DE 2021 -1° QUADRIMESTRE
RELATORIO DE GESTAO FISCAL - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Federal 0° 10172000~ LRF, art, §3, inciso |

Valores expressos e reais

dimentagdo,  comércio,
otitros servigos e afivida-
des em geral, que ante-
riormente era das € 45 20
horas ¢ agora & dus 6 35 21
huras,

- Administragio pd-
blica:  Servideres do
Centro de Assisténcia e
Prestagho de Serviges &
Sadide dos Servidores Mu-
nicipais - CAPSEM - por
serem vinculados 3 drea
da saiide e considerados
essepcinis deveridio cum-
prir atvidades presencial -
iente i00% (com hothrin
integral).

- Atividades de ensino:
Retornam  as atividades
presencials de ensino, de
cuidados ng apoin peda-
gogico a criangas nay se-
des Pablica ¢ Privada da
Educagio nfandl,

Todas os servigos de-
vem segulr os protocoios
¢ as orientagdes constan-
1es nu dexreto.

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (¥}

230.830.166.21

Arrecadas no mis de referéicia ¢ nos onze aieriores

|cninos 12 Meses)

RELATORIO DE GESTAQ FISCAL - BEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

Lei Compl Federal n° 10472000~ LRE, 30, 54 e alioes "3" do inciso t do art 35 Vilores expressos em reais
DESPE SSSOAL FHUTtimos 12 Meses) 364183330
Vs STAC L L3
Littiite para Emissho de Aleta - LRF, Jaciso 1 do pmagmfn 1™ doart. 37 5.40%
Thnite Prudencial - LRF, Paragrato unico do ar. 5.10%
Limire Legal - LRF alinca "o” de {ncisa HI do art. zu 6.0%

T relatrio de Lestaa Fiscal do permeire quadtimestre de 2021, cneontra-se afixado no diria da Camara Municipal,
14 Avenida Fiores da Cunha. 799, po hordrte dos #:00 &s 1145 boras e das 13:30 ds [ 7:00h , ben como dispon(bili-
#ad0s nO Site WWW.camaracrz.15.gov.br a partir do dia

2R0R2021

Jancle Ross de Oliveira - Presidente do Legislativo

31/05/2021 11:00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO Folka 1/1
Secretaria Municipal da Fazenda e Arrecadagao
Setor de Fiscalizacao de Tributes Cédigo de Verificacao
Av Flores da Cunha, 1264 - CENTRO 7 CARAZINHO - RS # CEP: 99500000
ac230593
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Nota Fiscal de Servicos Eletrénica - NFSe

'Data / Hora Emlssao: 31/05/2021-08:30 Periodo de Competéncia: 05/2021
Municipio Prestacio: CARAZINHO Reg. Especial Tributagao: Micro Empresa
Natureza da Operacao: Dentro do Municipio

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Secial CPFICNPE
FRANCISCO DE CAMPOS ME 89.785.638/0002-70
B Inscrigdo Municipal FonefFax Simples Nacional Inscricae Estadual
99697 {54} 3331-1883 Sim
Endereco CEP Exibilidade
RUA BERNARDO PAZ , 17 SALA 217 - CENTRO 968500000 Exigivel CARAZINHO /RS
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNP) Inscricao Estadual
§ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 89.965.222/0001-52 025/isento
inscrigdo Municipal FonefFax Email
¥ Endereco

FLORES DA CUNHA, 799, , CENTRO - 89500000 - CARAZINHO f RS

DADOS COMPLEMENTARES
Codige Tributagdo Municipio: 13.85 - Composicdo gréfica, inclusive confeccdo de impressos gréficos, fottcomposicao, clicheria, zincografia, fitografia
¥& fotolitagrafia, exceto se destinados a posterior operagio de comercializagdo ou industrializagdo, ainda que incorporados, de qualguer forma, a
§ outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulagae, tais como bulas, rétulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais téenicos
'} e de instrucde, quando ficardo sujeitos ao ICMS.

CNAE: 15812301 - Edicdo de jornais diérios

DISCRIMINACAOQ DOS SERVICDS

Publicacdo de Demonstrative Financeiro - 12 Quadrimestre 2021 - 4 cal x 10 ¢m - no jornat Correio Regional de 29 de maio de 2021 - Conforme
Pedido N2 011/Maic 2021

VALOR TOTAL DE SERVICOS = 800,00

.] -PIS (RS} COFINS(RS) INSS {R$) IR (R$) CSUL (RS) Qutras Retencdes {R$)

6,00 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00

Dedugdes Desconto incondicionado Base de Calculo Aliquota %

4.00 0,00 800,00 2,00

445 Prestador (R$} ISS Tomador {R$) Desconto Condicionado Valor Total da Neta (R$) Valor Liquido (R$}
116,00 0,00 0,00 800,00 800,00
“} OUTRAS INFORMACOES

tnstituida pela Lei Complementar 179 de 25/02/2014 e regulamentada pelo Decreto executivo 065 de 22/05/2014, & autenticidade desta NFS-¢ pode
| ser verificada no site nfse.carazinho.rs.gov.br conforme Lei complementar 179.

31/05/2021 10:53



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha
CARAZINHO

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 522582

DATA DE EMISSAO :  21/05/2021
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dados do Crador:
Orgio * 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N°Credor : 137110 CNPJ: 89785638000270
Unidade : p1. CAMARA MUNiCIPAL Nome : FRANCISCO DE CAMPOS ME
Fungio : 01. LEGISLATIVA Endereco R BERNARDO paAz
ProjiAtiv  : 2002 .- DIVULGAGAO OFICIAL, INSTITUCIONAL E PATR Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotacdo : 01.01.01.031 -2001.2002.3339039000000,0001 Banco/Ag./Conta : 041/ 0518-10 1060075270-2
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone  : 54 3331 1883 Fax :
OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 0001 - LIVRE Empanio T Valor do Empantio
Processo 13/2021 12.000,00 ’
Emissor
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRIGAQ VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039900000 SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL 520,00 0,00 0,00 520,00
Ref. Nota Fiscal n°. S/N, de 21/0572021 520,00 0,00 0,00 520,00
TOTAL DA ORDEM 520,00
SALDO ANTERIOR 6.468,00
OUTRAS ORDENS 5.532,00
VALOR RESTANTE 5.948,00
OBSERVACOGES :
EDITAL 03/2021
Repasses Dados das Retengées
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 520,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE

TESOURARIA

DATA 04 ! Oé / ZOL‘

CHEQUE N* éﬁjf (\ﬁ\
Thow

BANCO N*

D

ot fo6leo

DATA

OCUMENTO N°

Presidente Legislativo
Janete Ross de Olivelra

T~

G G Y
J Diretor de Expedients “2
Ricardo Carpes Esteris —-m_—
RECIBOD
RECEBI‘(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANGIA ABAIXO ESPECIF ICADA, REFERENTE A

( )PARTEDO VALOR EMPENHADO { ) SALDOTOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM / / EM / /

CREDOR CREDOR
- 21052021 00:00

1*via




Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

/i
L

NOTA DE EMPENHO N°: 000013
DATA DE EMISSAO :  01/01/2021

TIPO: GLOBAL
89.965.222/0001-52
Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:
rge 4 orn N° Credor : 137110 CNPJ : 89.785.638/0002-70
Unidadg = 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome ' FRANCISCO DE CAMPOS ME
Fungdo| : 01-LEGISLATIVA ;

Subfungo: 031 - ACAO LEGISLATIVA

Progran]

N

© 2001 - AGAO LEGISLATIVA

ProjlAtiy : 2002- DiVULGA¢AO OFICIAL, INSTITUCIONAL E PATR
Rubrica| : 3.3.2.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Endereco : R BERNARDO PAZ, 17
Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
[elefone 154 3331 1883 Fax :

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 556803

Recursd : 0001 - LIVRE | 0 - Nao se aplica AUTORIZAGAO N*° 440427 PROC. AGMIN (P.A.) : 13/2020

Reduzidb 34584 Valor Orgado 50.000’00 Saldo Anterior 12‘000.00

Licitagao Modalidade: PREGAO PRESENCIAL

Caracterjstica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 12.000,00 Saldo Atual 0,00

Emissor| : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA

JQUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.39.90.00.00 - SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL

1,00 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12.000,00 12.000,00

(VLR. REF. PAGTO. SERVICOS PUBLICIDADE LEGAL DO LEGISLATIVO, CFE. CONTRATO 056/2020, PREGAQ
006/2020, E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS) -

SUMO .

VLR. REF. PAGTO. SERVICOS PUBLIGIDADE LEGAL DO LEG

REGAO00§/2020, E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

SLATIVO, CFE. CONTRATOQ05/2020,

‘STINO : TOTAL 12.000,00
CONTADORIA GERAL v PAGUE-SE TESOURARIA
EMEWADO E CONF
(S
- fqb et Q’C DATA 2*‘ ! O \ /

wb (oo Gl

L2

( Contador l) \%/

/ § BANCO N°
; DOCUMENTO N°

Diretor’de Expediente
Ricardo Carpes Esteris

A

Preside: o
Luis Femandb Costa de Qiiveira

AGENTE FINANCEIRO

RECiBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A

IMPORTANGIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A;




FaPs s R Rua Bernardo Paz, 17/Sala 217/Centro
cﬂ?f'ﬁfﬂ CEP 99500-000 - Carazinho (RS)

‘ Telefones 54-3331-1883/54-99614-3040
E-mail: publicidade@correioregionalrs.com.br
, : Site: www.cliquecr.com.br

PEDIDO N° 010/MAIO 2021

Veiculo: Jornal Correio Regional
Cidade: Carazinho
Estado: Rio Grande do Sui

Cliente: Camara de Vereadores de Carazinho
Endereco: Av. Flores da Cunha, 799
CNPJ: 89.965.222/0001-52

Titulo: Edital 003/2021 - Aquisicao tablets
Formato: 2 col x 13 cm - Total: 26 cm.
Publicacdo em: 22/5/2021 (Pagina 6).

Ndmero de insergdes: 1 (uma)
Valor em/col: R$ 20,00 cm/col
Custo total: R$ 520,00

OBSERVACOES:
Edital 003/2021 — Aquisi¢do de tablets, em pagina preto e branco, pelo
custo total de R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Cliente: Camara de Vereadores de Carazinho

Veiculo: Jornal Correio Regional/Francisco de Campos

Carazinho, 20 de maio de 2021.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO folha 1/1
Secretaria Municipal da Fazenda e Arrecadagao
Setor de Fiscalizacdo de Tributos Cédigo de Verificacdo
Av Flores da Cunha. 1264 - CENTRO / CARAZINHO - RS 7 CEP: 99500000
d8144077

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe

1 Data / Hora Emissao: 24/05£2021 - 14:04  Periodo de Competéncia: 05/2021
Municipio Prestacéo: CARAZINHO Reg. Especial Tributacdo: Micro Empresa
Natureza da Operacao: Dentro dao Municipio

PRESTADOR DE SERVICOS

Razae Social CPF/CNP}
FRANCISCO DE CAMPOS ME 89.785.638/6002-70
E Inscricdo Municipal Fone/fFax Simples Nacionat inscricdo Estadual
99697 (54) 3331-1883 Sim
Endereco CEP Exibilidade
RUA BERNARDO PAZ , 17 SALA 217 - CENTRO 99500600 Exigivel CARAZINHO / RS
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPFICNP] inscricdo Estadual
§ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 89.965.222/0001-52 025/isento
{ Inscrigdo Municipal Fone/Fax Ernail
Enderego

FLORES DA CUNHA, 799, , CENTRO - 99500000 - CARAZINHO /RS

DADOS COMPLEMENTARES
Cédigo Tributacde Municipio: 13.05 - Camposicao gréfica, inclusive confeccio de impressos gréficos, fotocompasicae, clicheria, zincografia, litografia
e fotolitografia, exceto se destinados a posterior operagao de comercializacao ou industrializacao, ainda que incorporados, de qualquer forma, a
-.-§ outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulacde, tais como bulas, rétulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos
1§ & de instrucao, gquando ficarao sujeitos ao ICMS,

“J CNAE: 15812301 - Edicio de jornais didrios

DiSCRIMINACAO DOS SERVICOS

Publicacio de editat 003/2021 - aquisicio de tablets - 2 col x 13 cm - no jornal Correio Regional de 22 de maio de 2021 - conforme Pedido N°
010/Maio 2021.

VALOR TOTAL DE SERVICOS = 520,00

1 PIS (R$) COFINS(RS) INSS (R$) IR (R$) CSLL (RS) QOutras Retengoes (R$)
-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Deducgbes Desconto incondicionado Base de Calculo Aliquota %
0,00 6,00 520,00 2,00
1SS Prestador (R$) 1SS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valar Total da Nota (R$) Vator Liquido (R$)
10,40 0.00 0,00 520,00 520,00

OUTRAS INFORMACOES

| instituida pela Lei Complementar 179 de 25/02/2014 e regulamentada pelo Decreto executivo 065 de 22/05/2014, a autenticidade desta NFS-e pode
sar verificada no site nfse carazinho.rs.gov.br conforme Lei complementar 179.

26/05/2021 15:38




EDITAL 03/2021
(aquisigio de tablets)

A CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, de acordo com a legislagéo
vigente, torna publico para conhecimento dos interessados, que no dia
07 de junho de 2021, as 09 horas, no Plenério Antonio Libério
Bervian, sito na Av. Flores da Cunha, n°. 799, reunir-se-&0 © pregoeiro
€ equipe de apoio, para receber 0s envelopes de proposta de preco e
de habilitagao, referentes ao Preg&o Presencial n® 03/2021, que tem
como cobjeto a aquisicio de quinze tablets para a C&mara Municipal,
através de microempresas efou empresas de pequeno porte, no valor
estimado de R$ 31.000,00. O Edital € seus anexos poder&o ser obtidos
na sede da Camara Municipal, localizada na Avenida Flores da Cunha,
n°. 799, na Cidade de Carazinho/RS, de Segunda a quinta-feira, das 8h
as 11h45 e das 13h30 as 17h e sexta-feira, das 8h as 12h: ou pelo site
Www.camaracrz.rs.gov.br. Telefone para contato: (54) 3330-2322.

Carazinho, 21 de maio de 2021.

: ra
Presidentd exercicio da Camara Municipal de Carazinho
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Nota Fiscal de Servicos Eletrdnica - NFSe

Data / Hora Emissio; 24/05/2021 - 14:04  Periodo de Competéncia: 05/2021
Municipio Prestacio: CARAZINHO Reg. Especial Tributacio; Micro Empresa
Natureza da Operaciio; Dentro do Municipio
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNP)
FRANCISCO DE CAMPOS ME 89.785.638/0002-70
E Inscricdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional Inscricio Estadual
99697 (54) 3331-1883 Sim
Endereco Cep Exibilidade
RUA BERNARDO PAZ, 17 SALA 217 - CENTRO 99500000 Exigivel CARAZINHO / RS
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNP) Inscrigdo Estadual
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 89.965.222/0001-52 025/isento
Inscrigio Municipal Fone/Fax Email
Endereco

FLORES DA CUNHA, 799, , CENTRO - 99500000 - CARAZINHO / RS

DADOS COMPLEMENTARES
Cédigo Tributagdo Municipio: 13.05 - Composigao grafica, inclusive confeccio de impressos graficos, fotocomposicao, clicheria, zincografia, litografia
e fotolitografia, exceto se destinados a posterior operacéo de comercializagdo ou industrializacdo, ainda Que incorporados, de qualquer forma, a

outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulagdo, tais como bulas, rétulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos
€ de instrugao, quando ficarao Sujeitos ao ICMS.

CNAE: J5812301 - Edicao de jornais didrios

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Publicacdo de edital 003/2021 - aquisicdo de tablets - 2 col x 13 ¢m - no jornal Correio Regional de 22 de maio de 2021 - conforme Pedido N°
010/Maio 2021,

VALOR TOTAL DE SERVICOS = 520,00

PIS (R$) COFINS{R$} IN5S (R$) IR (R$} C5LL (R$} Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deductes Desconto Incondicionado Base de Célculo Alfquota %

0,00 0,00 520,00 2,00

I55 Prestador (R$) IS5 Tamador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)
10,40 0,00 0,00 520,00 520,00

OUTRAS INFORMACOES

Instituida pela Lei Complementar 179 de 25/02/2014 e regulamentada pelo Decreto executivo 065 de

22/05/2014, a autenticidade desta NFS-e pode
ser verificada no site nfse.carazinho.rs.gov.br conforme Lei complementar 179.




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 522581
Av Flores da Cunha -
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ : 21/05/2021
54-33302322
89.965.222/6001-52
!‘ Dados do Credor:
Orga’o : 01-CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N°Credor : 1371 10 CNPJ: 89785638000270
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome :FRANCISCO DE CAMPOS ME
Fungdo : 01- LEGISLATIVA Endereco :R BERNARDO pAZ
Proj/Ativ - 2002 - DIVULGACAO OFICIAL, INSTITUCIONAL E PATR Municipio CARAZINHO-RS CEP;
Dotagio 01.01.014031.2001.2002.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta : 041/0518-10/ 060075270-2
Elemento 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone 154 3331 1883 Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 0001 - LIVRE Emporio Valor 9o Empanhic
Processo : 13/2021 12.000,00
Emissor
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039900000 SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL 340,00 0,00 0,00 340.00
Ref. Nota Fiscal n°: S/N, de 21/05/2021 340,00 0,00 0,00 340,00
TOTAL DA ORDEM 340,00
SALDO ANTERIOR 6.808,00
OUTRAS ORDENS 5.192,00
VALOR RESTANTE 6.468,00
OBSERVAGOES :
SUMULAS CONTRATO
Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 340,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
N O, wy
] CHEQUE n° M - oata O 4 / D b/ LD “
DATA ;)" i Ob ! m L 1 TL
BANCO N*
él’ymm O o
d/ Prasidente Legisiativo
. Janete Ross de Olivaira
21 Copr CF W
>
{ Dirstor de Expediente Y T T vy e
L Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ ) PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
EM ! / EM / /
CREDOR CREDOR
& - 21052021 000

1% via



Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

Y

89.965.222/0001-52

NOTA DE EMPENHO N°: 000013
DATA DE EMISSAC :  01/01/2021
TIPO: GLOBAL

Orgs © 01-CAM, MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor.
rgdo | : 01-CAMARAMUNIC EVER N° Credor - 137110 CNPJ : 89.785.638/0002-70
Unidadg : 01 - CAMARA MUNICIPAL :
N : Nome : FRANCISCO DE CAMPQS ME
Fungéo| : 01-LEGISLATIVA Endereco 'R BERNARDO PAZ, 17
Subfungéo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 2001 - AGAO LEGISLATIVA Telefone  :54 3331 1883 Fax :
ProjiAtiy - 2002 - DIVULGAGAO OFICIAL, INSTITUCIONAL E PATR
Rubrica| : 3.3.3.9.0.39.00.00.00
PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EM M
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA @ PENHO N" 558803
Recursq : 0001 - LIVRE | 0 - Ndo se aplica AUTORIZAGAQ N° 440427 PROC. ADMIN (P.A.) : 13/2020
Valor Orgado Saido Anterior
Reduzidp : 34584 50.000,00 12.000,00
Licitaga Modalidade: PREGAO PRESENCIAL
Caracterlistica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 12.000,00 Saido Atual 0,00
Emissor| :LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA
AUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIOQ VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.39.90,00.00 - SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL =/
1,00 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12.000,00 12.000,00
(VLR. REF. PAGTQ. SERVICOS PUBLICIDADE LEGAL DO LEGISLATIVO. CFE. CONTRATO 05/2020, PREGAQ
006/2020, E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS) -
ISUMO: VLR REF. PAGTO. SERVICOS PUBLICIDADE LEGAL DO LEGISLATIVO, CFE. CONTRAT005/2020,
{EGAD008/2020, £ DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS
STINO - TOTAL 12.000,00
CONTADDRIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONF,
¢ . ~
q(_, 2000 DATA 2*1 /OX I/ZJ
. { Contador J v BANCO N°
VAD DOCUMENTO N*
Preside }
Luis fernangb Costa de Oliveira
7 .
et (Pt f?f/ﬂm
Diretor'de Expediente
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMCS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANGIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:




SUMULAS DE TERMOS DE CONTRATO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

APOLICE 1001801046835

CONTRATADO: SANCOR SEGUROS DO BRASIL S.A.

CNPJ: 17.643.407/0001-30

OBJETO: seguro predial

VALOR: R$ 321,15

VIGENCIA: 15.05.2021 a 16.05.2022

BASE LEGAL: art. 24, Il c/c art. 62, § 3° |, Lei Federal 8.666/1993

Carazinho, 21 de maio de 2021.

te em exercicio da Camara
nicipal de Carazinho
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Cédlgo de Verificacio

Data / Hora Emissao: 24/05/2021 - 14:00  Periodo de Competéncia: 05/2021
Municipio Prestac3o: CARAZINHO Reg. Especial Tributagio: Micro Empresa
Natureza da Operacio: Oentro do Municipio

Nota Fiscal de Servicos Eletrénica - NFSe

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social CPF/CNP}
FRANCISCO DE CAMPOS ME 89.785.638/0002-70
E} Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional Inscri¢io Estadual
99697 {54) 3331-1883 Sim
Enderego CEP Exibilidade
RUA BERNARDO PAZ , 17 SALA 217 - CENTRO 99500000 Exigivel CARAZINHO / RS
TOMADOR DE SERVICOS

Razao Social CPF/CNP) Inscri¢do Estadual

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 89.965.222/0001-52 025/isento

Inscrigdo Municipal Fone/Fax Email

Endere¢o

FLORES OA CUNHA, 799, , CENTRO - 99500000 - CARAZINHO / RS

Cédigo Tributacio Municipio: 13.05 - Composicao grafica, inclusive confecgdo de impressos graficos, fotocompaosicao, clicheria, zincografia, litografia
e fotolitografia, exceto se destinados a posterior operacio de comercializacio ou industrializac3o, ainda que incorporados, de qualquer forma, a
outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulagdo, tais como bulas, rétulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos
e de instrugdo, quando ficardo sujeitos ao ICMS,

CNAE: J5812301 - Edicio de jornais didrios

DADOS COMPLEMENTARES

Publicagdo de termos de contrato/maio 2021 - apélice de seguro - 2 col x 8,5 ¢m - no jornal Correio Regional de 22 de maio de 2021 - conforme

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Pedido N° 009/Maio 2021.
VALOR TOTAL DE SERVICOS = 340,00
PIS (R$} COFINS(R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oedugdes Oesconto Incondicionado Base de Célculo Aliquota %
0,00 0,00 340,00 2,00
ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Oesconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)
6,80 0,00 0,00 340,00 340,00

OUTRAS INFORMAGOES

Instituida pela Lei Complementar 179 de 25/02/2014 e regulamentada pelo QOecreto executivo 065 de 22/05/2014, a autenticidade desta NFS-e pode
ser verificada no site nfse.carazinho.rs.gov.br conforme Lei complementar 179,




6 - SABADO, 22 DE MAIO DE 2021
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Pintura
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Rua Humberto de Campos 177, Bairo Operario, Carazinho

Telefone 54-9 9222-7a88 Whatsapp 54-9 9953-951¢9

—

. SUMULAS DE TERMOS DE CONTRATO
@ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

APOLICE 1001801046835

CONTRATADO: SANCOR SEGUROS DO BRASIL
S.A,

CNPJ: 17.643 .407/0001-30

OBJETO: seguro predial

VALOR: R$ 321,15

VIGENCIA: 15.05.2021 & 16.05.2022

BASE LEGAL: art. 24, li c/c art. 62, § 3% i, Lei Fe-
deral 8.666/1993

Carazinho, 21 de maio de 2021,
Janete Ross de Oliveira

Presidente em exerciclo da Cémara
Municipai de Carazinho

—
4 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
@ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

EDITAL 03/2021
(aquisigdo de tablets)

A CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, de
acordo com a legislagio vigente, toma ptblico para
conhecimento dos interessados, que no dia 07 de
junho de 2021, 4s 09 horas, no Plendrio Antonio Li-
bério Bervian, sito na Av. Fiores da Cunha, n°. 769,
reunir-se-&0 o pregoeiro ¢ equipe de apoio, para re-
ceber os envelopes de proposta de preco e de habi-
litagdo, referentes ao Pregdo Presencial ne 03/2021,
que tem como objeto a aquisico de quinze tabiets
para a CAmara Municipal, através de microempresas
efou empresas de pequeno porte, no valor estimado
de R$ 31.000,00. O Edital e seus anexos poderao
ser obtidos na sede da CAmara Municipal, focalizada
na Avenida Fiores da Cunha, n°. 799, na Cidade de
Carazinho/RS, de segunda a quinta-feira, das 8h as
11h45 e das 13h30 a5 17h e sexta-feira, das 8h as
12h; ou pelo site WwWw.camaracrz.rs.gov.br. Telefone
para contalo: (54) 3330-2322.

Carazinho, 21 de malo de 2024,
Janete Ross de Olivelra

Presidente em exerciclo da
Camara Municlpal de Carazinho

" Assessoria de transito especializada em:

- Recursos de pontuagio CNH

- Recursos de suspenséio do dlrelto de dirigir
- Cassagao da CNH

- Recursos de mufitas

- Consultas de mukas e CNH

4
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Cristina Rouber 54.99928.9217
Fablana Santos $4-99602-8763

Qualidade assim o cliente p

aga e ainda agradece

Prova de vida do INSS precisa ser
feita a partir de junho nas agencias

Quem nio atender convocagio terd beneficio bloqueado.

A partir de junho /-

nsaposentados e pen- . Més do vencimento da prova de vida Novo praze
sionistas do Instituto ) i e e+
Nacicnal do Seguro | margo e abril de 2020 junho de 2021
Sodal  (INSS) qUe  Eoe e L B PR T-
deixarem de realizar : majg e Junho de 2020 Jjulho de 2021
a prova de vida vol- . " R T
tardo a ter o beneficio e o agosto de 2020 agosto de 2021
cortado, A exigéncia _ . :
‘i:fn":r::ie;(‘;;b.f:r  setembro e outubro de 2020 , setembro de 2021 .
causa da pandemiade T h T
covid-19, - hovembro e dezembro de 2020 outubro de 2021
A retomada da | - - ) : a " ) ' T
prova de vida estava ° janeiro ¢ fevereiro de 2021 ‘novembro de 2021
prevista para maiog, st b s 4 e s
Mas foi adiada. em ' marco e abril de 2021 “dezembro de 2021

um més, pela Portaria
1.299 do Ministério
da  Economia, pu-
blicada, dia 13 de maio, no Didrio Oficial da
Unido.

Em maio ocorrera o blogueio de 160 mil
beneficidrios que deveriam ter feito a pruva de
vida, em fevereiro de 2020, antes do infcio da
pandemia. Estes devem ir & agéncia regulari-
zar a situagdo, De margo de 2020 em diante,
05 prazos serdo tetomados de forma gradual,
para evitar aglomeragdes nas agéncias banci-
rias.

Calenddrio de transigio para a prova de vida dos segurados do INSS

Os beneficlarios escolhidas para a com-
provacio digital por reconhecimento facial e
que ndo fizeram o0 procedimento no aplicativo
Meu Gov.br terio o beneficio cortado neste
més. Neste caso, o desbloqueio do pagamen-
to poderd ser feito por reconhecimento facial
no proprio aplicativo. Segundo o INSS, cerca
de 340 mil pessoas selecionadas que fizeram
a prova de vida digital nos dltimos meses nio
correin o risco de ter o beneficio bloqueado.

TCE-RS e entidades internacionais projetam
fiscalizacdo das agdes de combate 3 Covid-19

Por proposicio do Tribunal de Contas do Es-
tado (TCE-RS), em Parceria com o Instituto Rui
Barbosa (IRB), o Tribuna) de Contas da Unido
(TCU), a Associagio dos Membros dos Tribunais
de Contas do Brasil (Atricon} e 0 Conselho Na-
clonal dos Presidentes dos Tribunais de Contas
(CNPTC) haverd, nos dias 24 ¢ 25 de jurho, o 1
Férum Internacional de Auditoria do Sstor Pu-
blico. O cbjetivo é debater o tema “Fiscalizagao
das agdes de combate & Covid-197 Participardo
representantes de orgios de fiscalizacao e contro-
le de Angola, Argentina, Cuba, Espanha, Itdlia,
Mogambique, Paraguai, Portugal, Uruguai e Bra-
sil. Também envolvers liderancas da Organiza-
a0 Latino-Americana ¢ do Carlbe de Entidades
Fiscalizadoras Superiores (OLACEFS), da Or-
ganizagio Europeia de Instituigdes Regionais de
Controle Externo do Setor Piblico (EURORALI)
¢ da Organizacio Europeia das Instituiges Supe-
riores de Auditoria (EUROSAI).

O presidente do Tribunal de Contas do Rio
Grande do Sul, Estilac Xavier, diz qne desde o
infeio da sua gestio prncura estabelecer relacoes
institucionais, com Organismos estrangeiros, a
fim de ampliar o intescimbio de experiéncias ¢
aprendizados de controle externc. “As relagoes
internacionais s2o meta deste mandan ¢ cons-
1am 1o nosse Plano de Gestao 2020-202t. Coin
a pandemiz essa aproximagio ganhou maior re-

Estilac Xavier

levancia € urgéncia. Este I Férum internacional
de Auditoria ¢ resultado de negociagies travadas
desde o inicio do ano passadd” frisa o presidente.

O férum serd desenvolvido, em sistema on
-line, com transmissio a0 vivo pelo canal do
TCE-RS no YouTube. O link Ppara inscrigOes serd
disponibilizado em breve. O condave conta com
apoio da Associagio Nacional dos Auditores de
Controle Externo dos Tribunais de Contas do
Brasil (ANTC), da Associagio Nacional do Mi-
nistério Piblico de Contas {AMPCON}), do Con-
selho Nacional de Procuradores - Gerais de Con.
tas (CNPGC), d2 ADRACOM e da Associagio
Nacianal dos Ministros e Conselheiros Substitu-
105 dos Tribunais de Contas (, AUDICON),

Lei determina
trabalho
remoto para
gestantes
durante

a pandemia

Publicada no
Didrio Oficial da
Unido (DOU),
quinta-feira (13/5),
aLein® 14.151/21
dispde sobre o
afastamento sem perda
de remuneragio.

A trabalhadora gestante de-
verd permanecer afastada das
atividades presenciais durante
a pandemla da Covid-19, fi-
cando 3 disposi¢io por meio
de teletrabalho ou demais mo-
dalidades a distancia. £ o que
determina a Lei v 14.151/21,
sancionada pelo presidente da
Republica, Jair Bolsonaro, na
quinta-feira (13/5),

Confiraa Lei

A legislagio sancionada
pelo presidente é muito impor-
tante, pois 1raz unm protecio
para as gestantes nesse momen-
to que a doenga ainda nio ¢
totalmente compreendida pela
comunidade cientifica. Estamos
falando de um virus navo, que
ainda precisa ser estudado com
maior profondidade’, afirma a
titular da Secretaria Nacional
de Pnliticas para as Mulheres
(SNPM), Cristiaze Britto,

A SNPM possui em sua es-
trutura o Coordenagfo-Geral
de Atencio Integral 3 Gestante
e & Maternidade. Entre as ini-
ciativas desenvolvidas, estio o
projeto-piloto Mics Unidas -
voltado a mulheres em situagio
de vulnerabilidade soctal nos
municipios de Goiania, Ana-
polis ¢ Aparecida de Gotdnia,
i estado de Goids - ¢ 0 Espago
Maternidade, que tem o objeti-
vo de incentivar o aleitamento
materno ¢ promover a satide e
bem-estar de mies e seus bebés
no ambiente de trabatho,

No 4mbito da atuagio da
SNPM, foi disponibilizada
ainda a cartitha “Mulheres na
Covid-197, que traz dicas para
as gestantes. Mais informagées
voct podem ser solicitadas
através do e-mail: <gab.snpme
mdh.govbr>. (Assessoria de
Comunicagio Sacial do MM-
FDH)



™ e ek g Rua Bernardo Paz, 17/Sala 217/Centro
(;i}f’i‘il{} . CEP 99500-000 - Carazinho (RS)

¥ o b : ' Telefones 54-3331-1883/54-99614-3040
‘ ‘ : E-mail: publicidade@correioregicnalrs.com.br
h 1 | Site: www.cliguecr.com.br

PEDIDO N° 009/MAIO 2021

Veiculo: Jornal Correio Regional
Cidade: Carazinho
Estado: Rio Grande do Sul

Cliente: Camara de Vereadores de Carazinho
Enderecgo: Av. Flores da Cunha, 799
CNPJ: 89.965.222/0001-52

Titulo: SUmula de Termos de Contrato/maio 2021-Apdlice de Seguro

Formato: 2 col x 8,5 cm - Total: 17 cm.
Publicacdo em: 22/5/2021 (Pagina 6).

Namero de insercoes: 1 (uma)
Valor cm/col: R$ 20,00 cm/col
Custo total: R$ 340,00

OBSERVAGOES:

Sumulas de Termos de Contrato/maio 2021 — Apdlice de Seguro, em
pagina preto e branco, pelo custo total de R$ 340,00 (trezentos e
quarenta reais reais).

Cliente: CaAmara de Vereadores de Carazinho

Veiculo: Jornal Correio Regional/Francisco de Campos

Carazinho, 22 de maio de 2021.
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PREFEITURA MUENICIPAL DE CARAZINHO
Secretaria Municipal da Fazenda ¢ Arrecadacdo
Setor de Fiscalizacdo de Tributos
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Data / Hora Emlssdo:
Municipio Prestacdo:
Natureza da Operacdo:

Nota Fiscal de Servigos Eletrbnica - NFSe

24/05/2021 - 14:00
CARAZINHO
Dentro do Municipio

05/2021
Micro Empresa

Periodo de Competéncia:
Reg. Especial Tributagdo:

Niimero da Nota
130
Folha 1/1
Cédigo de Verificacao

87229bb3

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Sccial
FRANCISCO DE CAMPOS ME

[’E Inscricdo Municipat FonefFax Simples Nacional Inscricio Estaduat
99697 {54} 3331-1883 Sim
Endereco ] CEP Exibilidade
RUA BERNARDO PAZ , 17 SALA 217 - CENTRO 99500000 Exigivel CARAZINHO /RS

CPF/CNP}
89.785.638/0002-70

Razdo Social

‘Endereco

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Inscrigdo Municipal Fone/Fax

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPY
89.965.222/0001-52
Email

FLORES DA CUNHA, 799, , CENTRO - 99500000 - CARAZINHO / RS

inscricao Estadual
025/isento

DADOS COMPLEMENTARES

Cédige Tributacio Municipio: 13.05 - Compasicdio gréfica, inclusive confeccdo de impressos gréficos, fotocamposico, clicheria, zincografia, litografia
@ fatolitografia, exceto se destinados a posterior operagao de comercializacdo ou industrializacao, ainda que incorporados, de qualguer forma, a

outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulagdo, tais como hulas, rétulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos
e de instrugao, quando ficarao sujeitos ac ICMS.

'CNAE: J5812301 - Edicdo de jornais didrios

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

Publicacao de termos de contrato/maio 2021 - apdiice de seguro - 2 col x 8,5 cm - no jornal Correia Regional de 22 de maio de 2021 - confarme
Pedido N° 009/Maio 2021.

VALOR TOTAL DE SERVICOS = 340,00

PIS (R$) COFINS{R$) INSS (R$) IR (R$) CSEL (RS) Outras Retencdes (R$)

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deducdes Desconto Incondicienado Base de Calculo Alfquota %

0,00 0,00 340,00 2,00

158 Prestador (R$) 1SS Tomador (R$} Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liguido (R$)
6,80 0,00 0.00 340,00 340,00

OUTRAS INFORMACOES

Instituida pela Lei Complementar 179 de 25/02/2014 e regulamentada pelo Decreto executivo 065 de 22/05/2014, a autenticidade desta NFS-e pode
sar verificada no site nfse.carazinho.rs.gov.bir conforme Lei complementar 179.
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SUMULAS DE TERMOS DE CONTRATO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

APOLICE 1001801046835
CONTRATADQ: SANCOR SEGUROS DO BRASIL

CNP.J: 17.643.407/0001-30

OBJETO: seguro predial

VALOR: R$ 321,15

VIGENCIA: 15.05.2021 a 16.05.2022

BASE LEGAL: art. 24 Bcicart. €2, § 3% |, LeiFe-
deral 8.666/1993

Carazinho, 21 de malo de 2021.

Janete Ross de Ofivelra
Presidente em exercicio da Cémara
Municipal de Carazinho

H

o

)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

EDITAL 0372021
(aquisicdo de tablets)

A CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, de
acerde com a legisiagdo vigente, toma publico para
conhacimento dos interassados, qus no dia 07 da
jurniho da 2021, &s 09 horas. no Plenaric Antonio Li-
bério Bervian, sito na Av. Flores da Cunha, n® 799,
raunir-sa-Zo 0 pragoeiro a sguipe de apcio, para re-
cebsr os snvalopss ds proposta de prego e de habi-
l#tacio, referentes ao Pregldic Presencial n® 03/2021,
que tem como objete a aquisiclo de quinze tablets
para a Camara Municipal, através de microempresas
elou empresas de pequeno porte. ne vakir estimado
de R$ 31.000,00. O Edital e seus anexos podersa
ser obtidos na seda de Cémara Municipal, localizada
na Avenida Flores da Cunha, n™. 799, na Cidade de
Carazinho/RS, de segunda a quinta-feira, das Bh &s
11h45 & das 13h30 &s 17h & sexta-feira, das &h &s
12h; ou pelo site www.camaracrz.rs.gov.br. Telefone
para contato: (54} 3330-2322.

Carazinho, 21 de mato de 2021.

Janete Ross de Ollveira
Presidente em exercicio da
Camara Municipal de Carazinha

Assessoria de transito especializada em

- Recursos de pontusaciio CNH
- Recursoa de suspenséo do direlio de diriglr
- Cassagio ds CNH
- Recursos de muitas
- Consuitas de multas e CNH

Cristina Rauber $4-95928-9217
Fablana Santos 54-99602-8763

Satide/Geral/Publicagies legais
5 Sk -

Rua Humberto de Campos 177, Bairo Operario, Carazinho
Teletone 54-9 9222-7888 Whatsapp 54-9 9953-9510

about:blank

Quaiidade assim o cliente paga e ainda

Prova de vida do INSS preasa ser
' feita a partir de junho nas agéncias

Quem nio atender convocagio tera beneficio bloqueado.

A pattir de junho

os aposeniados e pen- - Més do vencimento da prova de vida Novo prazo
sionistas do Instingto - -
Nacional do Segura ' margo e abril de 2020 junho de 2021
Soctal {INSS) que
deixarern de realizar  maio e junho de 2026 jutho de 2021
a prova de vida vol-
tardo a ter o heneficio
cortado, A cxighncia ) julhoe agosto de 2020 . agosto de 2021
Zi'g: r::sdic;’;;o‘t; - setermbro & cutubro de 2020 setembro te 202
causa da pandemia de
eovid-19. " novembro e dezembro de 2020 outubro de 2021

A retomada da
prova e vida estava . janeiro e fevereiro de 2021 novembro de 2021 -
prevista para  maio. . :
Mas foi adiade, em  margo e abril de 2021 dezernbro de 2021

um s, pela Povtaria
1.299 do Mintstério
da  Ecomomts,  pu-
blicada, dia 13 de maio. no Didric Oficlal da
Uniio,

Em maio ocorrerd o biogueio de 160 mil
beneficidrios que devertam ter felto a prova de
vida, em {evereiro de 2020, ames do Inicio da
pandemiy. Estes devem ir & agdncia regulant-
zar & stiaglo. De margn de 2020 em diante,
08 prazos serdo relomados de forma gradual,
para evitar aglomeragies nas agéneias hanca.
rias.

Calersdério de trunsigdo parn a prova de vida dos seguredos do INSS

Os beoeficlarios escathides para 2 com-
provagie digital por reconheciments facial e
gue v fizerain o procedimento no aplicative
Meu Govbr terdo o beneficio cortado neste

L poderd ser feity por reconhechmento facial

no proprie aplicative. Segundo o INSS, cerca |

de 340 mil pessoas selecionadas que fizeram

correm o risco ¢ ter ¢ beneficin blogucadn,

TCE-RS e entidades internacionais projetam
fiscalizagao das acdes de combate a Covid-19

Por propusigao do Tribunal dr Centas do Fs-
tzdo {TCE-RS), em parceria com o fnstituio Rai
Barhosa {(1RB), o Tribunst de Contas da Unido
(TCA). 2 Assoclagao dos Membros dos Tribunals
de Comas do Bra<il (Atricon) ¢ o Consdlho Na-
clonal dos Presidentes dos Tribunals de Contas
(CNPTC) haverd, nos dias 24 ¢ 25 de junho, 0 |
Bérun Internacional de Auditoria do Setor Pé-
blicn. O objethvo & debater o tema “Fiscaliracio
das agdes de combate & Covid- 19", Participarac
represeniantes de drglos de fscalizagdo ¢ contry-
e de Angola, Argentina, Cuba, Espanha, Hala,
Muogambique, Paragual, Portagal, Urnguat & Bra-
sil. Também envolverd Bderangas da Qrpaniza-
¢3o Latinu-Americana e do Carie de Entidades
Fiscalizadoras Superiores (OLACEFS), da Or-
ganizagio Buropeia de Insthutghes Reglonais de
Controle Externo do Setor Pablico (HURORAT)
¢ da Otganizagdo Europela das Institulgdes Supe-
tiores de Auditoria (LUROSAD.

Q presidente die Trbunal d: Contas do Rio
Grande do Sul, Estilac Xavier, diz que desde o
inicto da sua gestio procura estabzlecer relagbes
tostilociongis, com organismos osteangeiros, &
fim de ampliar o ntercimbio de experiéncias ¢
aprendizados de controle externo. “As relagdes
infermacionals sic meta deste mandaiv e cons-
lamn wo mosse Plang de Gestdo 2020-2021. Com
2 pandemia essa aproximagio ganhoa mador re-

Estilac Xavier

O foram serd desenvolvide, em sistema on
tne, com transmibssdo so vivo pelo cannd do

TCE-RS no YouTube. O link para inscrices serd
dispanililizade em breve. £ conclave conta com :

apoke da Assocfagio Nacional dos Auditores de
Conurole Externe dos Tribunals de Conlas do
Brasit {(ANTC), da Assoclagin Nacional do Mi-
ristérto Pablico de Contas (AMPCON), do Con-
selho Nacional de Procuraderes - Gerais de Con-
tas (CNPGC), da ADRACOM e da Associagio
Nacisnal dos Ministros ¢ Cunselheiros Substitu-
tes dos Tribunais de Contas (AUDICUON}.

1gt'adece

Lei determina
i trabalho

. remoto para

. gestantes

- durante

- a pandemia
Publicada ne

! Didrio Oficial da
: Unido (DOU),

| quinta-feira (13/5),
- a Lei n® 14.151/21

; dispbe sobre o

| afastamento sem perda
: de remuneracio.

A trabafhadors gestante de-

o verd permanecer alstada das
. atividades presenclals durante

a pandemia da Covid-19, fi-

; cando & disposigio por rmeio
de ledetrabalbe ou demals mo-

dalidades a distAncia. £ o que
determina a Lof o 14315821,
sancionada pela presidente da

: Repiblica, Jalr Brlsonaro, na
mids. Neste case, o desbloquelo do pagamen- ;

quinta-feira (13/5).
ConfiraaLei
A legslacdo  sanclonada

| pelo presidente ¢ nuile impor-
a prova de vida digital nos Gltimas meses ndo |

tanie, pols fraz uma profegan

| para as gestanles (osse momen-
! to que a duengu ainda ndo ¢
i totalmente compreendida pela
| comutidade clentifica. Estamos
 falandn de um virus nove, que
| aincla precisa ser estudado com
| maior profundidade”, afirmo a
| thular da Secretaria Nactonaf
i de Pofiticas para as Mulheres
| (SNPM). Cristiane Britio,

A SNPM possul em sus es-

! tratara & Coordesagdo-Gersl
| de Atengio Integral 3 Gestante
i e 4 Maternidade. Entre as int-
" ciativas desenvolvidas., estio o
© projeto-piloto Maes Unidas -
! voltado a mulherzs om situagio
i de vulnerabiltdade soctal nos
: muniipios de Goldnia, And
. polis ¢ Aparecida de Gofinia,
i o estado de Golds - ¢ o Espago
levincia € urgincia. Este | Farum Tnternacional |
de Audhtoria ¢ resultadio de negociaghes travadas
desde ¢ infcio do anw passado’ frisa o presidente,

Maternidade, que tem o objetl-
vo de ncentivar o aleflamento
malerno ¢ promover @ sadde ¢
bem-estar dz mies ¢ seus hebits
o ambiente de trabatho.

No &mbite da atwagdo da
SNPM, foi  disponibilizada
winda a cartitha “"Mulheres na
Covid-197, que traz dicas para
as pestantes, Mals Informaches
voct podems ser solicitadas
través do o mail; <gabsnpme
mdh.govhrs. (Assessorio de

: Comunicacio Soclal do MM-
i FDH)
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